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NOMINACJE, HABILITACJE, 
DOKTORATY, WYRÓŻNIENIA 

• S t a n o w i s k o profesora z w y c z a j n e g o otrzymali: 
1 lipca 1997 

prof.dr hab. J A N ŁOBODA W Instytucie Geograficznym 
prof.dr hab. JÓZEF SZCZEPANIEC W Instytucie Bibliotekoznawstwa 
prof.dr hab. J A N SZOPA-SKÓRKOWSKI w Instytucie Biochemii i Biologii Molekularnej 

1 września 1997 
prof.dr hab. JANINA GAJDA-KRYNICKA w Instytucie Filozofii 

• S top ień doktora h a b i l i t o w a n e g o otrzymali: 
23 czerwca 1997 

dr MIROSŁAW ŻAROWSKI Z Ins tytutu Filozofii 
dr habilitowany nauk humanistycznych w zakresie filozofii na podstawie pracy 
Tożsamość. Problem Skażenia natury ludzkiej w filozofii Kartezjusza. 

dr ANNA MICHOŃSKA-STADNIK Z Ins tytutu Filologii Angielskiej 
dr habilitowana nauk humanistycznych w zakresie językoznawstwa angielskiego na podst. pracy 
Strategie uczenia się i autonomia ucznia w warunkach szkolnych. 

• S top ień doktora otrzymali: 
8 maja 1997 

mgr JOANNA ŁUBOCKA Z Ins tytutu Biochemii i Biologii Molekularnej 
dr nauk biologicznych w zakresie biochemii na podstawie pracy 
Lipidy jako modulatory polimeraz i nukleaz roślinnych macierzy jądrowych. 
Promotor: prof.dr hab. Arkadiusz Kozubek. 

17 czerwca 1997 
mgr PAWEŁ PREŚ Z Ins tytutu Astronomicznego 
dr nauk fizycznych w zakresie astronomii na podstawie pracy 
Badanie własności promieniowania rentgenowskiego rozbłysków gwiazdowych. 
Promotor: prof.dr hab. Jerzy Jakubiec. 

19 czerwca 1997 
mgr DARIA DZIEWULSKA-SZWAJKOWSKA Z Ins tytutu Zoologicznego 
dr nauk biologicznych w zakresie biologii na podstawie pracy 
Właściwości i rola fizjologiczna izoenzymów fruktozo-1, 6-bisfosfatazy (EC 3.1.3.11) u żaby wodnej 
(Rana esculenta L.). 
Promotor: prof.dr hab. Andrzej Dżugaj. 

mgr ELŻBIETA ORŁOWSKA Z Ins tytutu Geograficznego 
dr nauk o Ziemi w zakresie geografii na podstawie pracy 
Geografia regionalna w kulturze arabsko-muzułmańskiej (VIII - XIV w.). 
Promotor: prof.dr hab. Leszek Baraniecki. 

mgr DARIUSZ SKARŻYŃSKI Z Ins tytutu Zoologicznego 
dr nauk biologicznych w zakresie biologii na podstawie pracy 
Klasyfikacja filogenetyczna hypogastruridae (Collembola). 
Promotor: prof.dr hab. Romuald Pomorski. 

25 czerwca 1997 
mgr MAREK WÓJCIK z Ins tytutu Historycznego 
dr nauk humanistycznych w zakresie historii na podstawie pracy 
Dokumenty i kancelarie książąt opolsko-raciborskich do początków XIV w. 
Promotor: prof.dr hab. Wacław Korta. 



PRZEGLĄD UNIWERSYTECKI 

30 czerwca 1997 
mgr PIOTR ZAZULA Z Instytutu Filologii Angielskiej 
dr nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa na podstawie pracy 
Cultivating the Waste Land: Postmodernism and New Age in Centemporary Native American 
Fiction. 
Promotor: prof.dr hab. Wiesław Krajka. 

4 lipca 1997 
mgr SŁAWOMIR BARĆ z Instytutu Filozofii 
dr nauk humanistycznych w zakresie filozofii na podstawie pracy 
Romana Ingardena próba zbudowania epistemologii fundamentalistycznej. 
Promotor: prof.dr hab. Andrzej Siemianowski. 

mgr ILONA BŁOCIAN Z Instytutu Filozofii 
dr nauk humanistycznych w zakresie filozofii na podstawie pracy 
Koncepcja nieświadomości w ujęciu Carla Gustawa Junga. 
Promotor: prof.dr hab. Józef Kosian. 

mgr STELLA GROTOWSKA Z Instytutu Socjologii 
dr nauk humanistycznych na podstawie pracy 
Socjologiczne problemy religijności subiektywnej we współczesnej Polsce. 
Promotor: prof.dr hab. Wojciech Sitek. 

• Ośrodek Badań Wschodnich otrzymał "Odznakę Honorową Sybiraka", nadaną mu przez Zarząd Głów-
ny Sybiraków za zasługi w zakresie poznania wielorakich kontekstów polskich związków z rozległymi 
obszarami syberyjskimi. Odznaczenie wręczone zostało podczas sesji plenarnej otwierającej konferencję 
naukową, która odbyła się 30 czerwca br. w Auli Leopoldyńskiej; odebrał je dr Antoni Kuczyński, kierow-
nik Ośrodka Badań Wschodnich. 
• W lipcu br. Biblioteka Uniwersytecka otrzymała grant z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej i z 
Fundacji Boscha na mikrofilmowanie starych druków i czasopism śląskich. Za uzyskane fundusze zaku-
piony zostanie nowoczesny sprzęt i materiały fotograficzne. Grant przewiduje również środki na opraco-
wanie i konserwację mikrofilmowanych zbiorów. 

KRONIKA 

• 20 maja br. w Kijowie została podpisana Umo-
wa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rzą-
dem Ukrainy o współpracy w dziedzinie kultury, 
nauki i oświaty. Strony uzgodniły m.in. : 
Art. 8 Umawiające się Strony będą udzielać wszech-
stronnego poparcia rozszerzaniu i pogłębianiu bez-
pośredniej współpracy między akademiami nauk, 
placówkami badawczymi, naukowcami, szkołami 
wyższymi oraz innymi organizacjami naukowymi 
obu krajów. Strony będą dążyły do zapewnienia nie-
zbędnych warunków współpracy naukowej przez 
m.in.prowadzenie wspólnych badań i związaną z tym 
wymianą pracowników naukowych, kształcenie kadr 
w specjalnościach będących przedmiotem obustron-
nego zainteresowania, wymianę publikacji i infor-
macji naukowej o nowych osiągnięciach w nauce, 
technice oraz technologiach przemysłowych, udo-
stępnianie materiałów archiwalnych, zbiorów biblio-
tecznych i innych materiałów źródłowych, organi-
zowanie wspólnych imprez naukowych-kongresów, 
konferencji, sympozjów, ekspedycji naukowych i in-
nych form współpracy, które mogą być dodatkowo 
uzgodnione. 

Art. 9 Umawiające się Strony będą sprzyjały rozwo-
jowi bezpośrednich kontaktów i współpracy między 
szkołami wyższymi, ponadpodstawowymi i podsta-
wowymi, instytucjami i organizacjami nauki, kul-
tury i sztuki na podstawie istniejących między nimi 
umów i porozumień. 
Art. 10 Umawiające się Strony będą sprzyjały roz-
wojowi nauczania języka ukraińskiego, literatury i 
ukrainistyki w uczelniach wyższych Rzeczypospoli-
tej Polskiej oraz języka polskiego, literatury i polo-
nistyki w uczelniach wyższych Ukrainy, jak również 
prowadzeniu badań naukowych w tych dziedzinach. 
Prowadzona też będzie wymiana wykładowców i 
lektorów zgodnie z zapotrzebowaniem obu Umawia-
jących się Stron. 
Art. 11 Umawiające się Strony będą kontynuować 
współpracę nad projektem umowy o wzajemnym 
uznawaniu i ekwiwalencji świadectw szkolnych, 
dyplomów ukończenia studiów wyższych i dyplomów 
o nadaniu stopni i tytułów naukowych. 
• 7 czerwca br. w Uniwersytecie Jagiellońskim 
odbyło się zebranie założycielskie Konferencji Rek-
torów Akademickich Szkół Polskich, struktury nie 
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formalnej i nierejestrowanej, której podstawowym 
zadaniem będzie utrzymanie jedności środowiska 
akademickiego oraz reprezentowanie wszystkich 
uczelni na zewnątrz. W jej skład weszli członkowie 
Konferencji Rektorów poszczególnych typów szkół, 
tj.Uniwersytetów Polskich ( 14), Uczelni Technicz-
nych (18), Uczelni Ekonomicznych (5), Uczelni Pe-
dagogicznych (8), Uczelni Rolniczych (9), Uczelni 
Medycznych (7), Uczelni Artystycznych (11). Warun-
kiem pełnoprawności przy głosowaniach jest prowa-
dzenie przez szkołę co najmniej dwóch kierunków 
studiów oraz doktoryzowanie w co najmniej dwóch 
dyscyplinach naukowych. Zgromadzeni uznali, że 
skuteczność działania KRASP zapewni powołanie 
reprezentatywnego Prezydium, które będzie podej-
mowało prace między posiedzeniami plenarnymi. W 
sk ład P r e z y d i u m - oprócz Przewodniczącego 
KRASP,prof. Aleksandra Koja ( Rektora UJ) - we-
szło dwóch jego zastępców, prof. Włodzimierz Si-
wiński (Rektor UW) i prof. Janina Jóźwiak (Rektor 
SGH w Warszawie) oraz wszyscy Przewodniczący 
Konferencji Rektorów poszczególnych typów szkół 
wyższych. KRASP przyjęła stanowisko w sprawie 
zawieszenia działania przepisu ustawy o zamówie-
niach publicznych w odniesieniu do szkół wyższych, 
wezwała do uchwalenia nowej ustawy o szkolnic-
twie wyższym zgodnej z nową konstytucją, wydała 
oświadczenie w sprawie przeciwstawiania się prze-
mocy i agresji oraz w podjętej uchwale wyraziła 
niepokój z powodu utrzymywania się niskich nakła-
dów budżetowych na działalność naukową i dydak-
tyczną państwowych wyższych uczelni w 1997 roku. 
(p. str. 20). 
• 27 czerwca br. w sali Senatu prof. Karol Fiedor 
z Instytutu Badań Niemcoznawczych i Europejskich 
obchodził uroczyście jubileusz 70. urodzin. W pracy 
naukowej specjalizował się w stosunkach polsko-
niemieckich i polsko-czeskich XIX - XX wieku oraz 
w sprawach śląskich. Wykształcił wielu historyków 
i politologów. Od wielu lat pełni funkcję przewodni-
czącego Okręgowej Komisji Badania Zbrodni prze-
ciwko Narodowi Polskiemu we Wrocławiu. 
• W dniach 30 czerwca - 3 lipca br. we Wrocławiu 
oraz w Bagnie koło Obornik Śląskich odbyła się mię-
dzynarodowa konferencja naukowa pod nazwą "Sy-
beria w historii i kulturze narodu polskiego", zorga-
nizowana przez Ośrodek Badań Wschodnich i Ka-
tedrę Etnologii UWr. oraz Wyższe Seminarium Du-
chowne Salwatorianów przy współpracy Stowarzy-
szenia "Wspólnota Polska". Z okazji konferencji 
wydane zostały dwa staropolskie opisy Syberii, tj. 
"Dyaryusz Adama Kamieńskiego Dłużyka, więzie-
nia moskiewskiego, miast i miejsc" w opracowaniu 
krytycznym A.Kuczyńskiego, Z.Wójcika i B.Polewoja 
oraz " Dokument osobliwego miłosierdzia Boskiego 
ze wspomnieniem o mniej znanych Moskiewskiego 
Państwa krainach" w opracowaniu A.Kuczyńskiego 
i B.Roka. 
• 1 lipca br. w Politechnice Warszawskiej obrado-

wało Prezydium Konferencji Rektorów Akademic-
kich Szkół Polskich, które przedyskutowało zasady 
i organizację działania oraz podjęło uchwały i wy-
stosowało list do Ojca Świętego (p. str. 20). 
• 3 lipca br. z wizytą w Uniwersytecie przebywała 
Jej Królewska Mość Królestwa Niderlandów Bea-
trix i Jego Królewska Wysokość książę Claus (p. str. 
7). 
• 4 lipca br. w sali Senatu odbyło się inauguracyj-
ne posiedzenie Rady Regionalnej Uniwersytetu Wro-
cławskego - zespołu doradczego władz Uniwersyte-
tu (p. str. 15). 
• 10 lipca br. JM Rektor powołał Uniwersytecki 
Komitet Przeciwpowodziowy, w skład którego we-
szli: prof. Władysław Dynak, prorektor jako prze-
wodniczący, mgr Marek Kornatowski, dyrektor ad-
ministracyjny jako zastępca przewodniczącego, oraz 
członkowie: płk Andrzej Jaroszek, komendant Sa-
modzielnej Sekcji Straży Przemysłowej, mgr Ryszard 
Młynarski, dyrektor Muzeum UWr., mgr Marian 
Cieloch, pracownik Działu Spraw Obronnych, dr 
Leonard Smółka, dyrektor Archiwum UWr., dr An-
drzej Ładomirski, dyrektor Biblioteki Uniwersytec-
kiej, mgr Marek Błaś, pracownik Zakładu Meteoro-
logii i Klimatologii. Zadaniem Komitetu była ochro-
na ludzi i zabezpieczenie majątku przed zbliżającą 
się falą powodziową oraz walka z jej skutkami. 
• 12 lipca br. w sobotę fala powodziowa o wysoko-
ści 730 cm zalała Wrocław. Miasto pozbawione zo-
stało wody, łączności i energii. Klęska powodzi do-
tknęła również Uniwersytet. Pomieszczenia piwnicz-
ne zostały zalane, budynki oraz sprzęt częściowo zni-
szczone. Straty ogólne szacuje się na 4,5 min zł. 
Wielu pracowników Uczelni zostało bezpośrednio po-
szkodowanych w powodzi. Szerzej o wielkiej wodzie 
na str. 10. 
• 16 lipca br. został powołany Środowiskowy Ko-
mitet Samopomocy Akademickiej, złożony z przed-
stawicieli uczelni Wrocławia, dla koordynacji dzia-
łań przy usuwaniu skutków powodzi w uczelniach. 
Jego skład tworzyli: prof. R. Duda (rektor UWr., 
przewodniczący), prof. Wł. Dynak-prorektor UWr., 
mgr M.Kornatowski- dyrektor adminis t racyjny 
UWr., prof. L.Jankowski-prorektor PWr. oraz dyrek-
torzy administracyjni: mgr Rybarczyk (AR), mgr 
W.Pękala (AE), mgr R.Rasiak (PWST). Komitet spo-
tykał się codziennie na Uniwersytecie Wrocławskim 
w celu wymiany informacji i rozdziału pomocy oraz 
sprzętu. Aby najlepiej wykorzystać oferty pomocy i 
własne możliwości Komitet podzielił niektóre zada-
nia. I tak Uniwersytet Wrocławski przejął organi-
zację ogólną i gromadzenie informacji, Politechnika 
Wrocławska zajęła się oceną stanu technicznego bu-
dynków dotkniętych powodzią, aktywizację i har-
monogram pracy zespołów pompowych organizował 
Uniwersytet Wrocławski, Akademia Rolnicza zor-
ganizowała wyjazd dzieci, Akademia Medyczna pod-
jęła się działań ochronnych przed zagrożeniami epi-
demiologicznymi, a ratowanie zatopionych księgo-
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zbiorów organizował Uniwersytet Wrocławski. 
• 21 lipca br. w sekretariacie Premiera RP zostało 
złożone wystąpienie, sygnowane przez prof. Leona 
Kieresa, przewodniczącego Prezydium Sejmiku Sa-
morządowego we Wrocławiu, przedstawiciela Pol-
ski w Radzie Europy w Strasburgu, prof. Romana 
Dudę, rektora UWr., przewodniczącego Kolegium 
Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola, mgr.inż. Ry-
szarda Chomicza, wójta Kobierzyc, przewodniczą-
cego Konwentu Wójtów i Burmistrzów Wojewódz-
twa Wrocławskiego, dr. Bogdana Cybulskiego, pre-
zesa Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocła-
wiu, przewodniczącego Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska. 

Wrocław, 17 lipca 1997 roku 

Szanowny Pan 
WŁODZIMIERZ CIMOSZEWICZ 
Premier Rządu Rzeczpospolitej Polskiej 

Zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o roz-
ważenie możliwości uruchomienia procedury, która 
może stanowić źródło zwiększenia państwowej po-
mocy dla osób dotkniętych powodzią i odbudowy 
zniszczonej infrastruktury. 

Propozycja jest następująca: 
• Rząd poinformuje jednostki budżetowe, że mogą 

przekazywać właściwemu dysponentowi części bu-
dżetu środki będące w ich dyspozycji z zaznacze-
niem, że prosi się dysponenta o przekazanie ich na 
specjalny rachunek w Ministerstwie Finansów. 

• Rząd utworzy specjalny rachunek, na którym 
będą gromadzone środki przekazane przez jednost-
ki budżetowe na rzecz powodzian i odbudowy infra-
struktury zniszczonej przez żywioł. 

• Wykorzystanie środków zgromadzonych na tym 
specjalnym rachunku powinno być poprzedzone opi-
nią Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. 

Jesteśmy przekonani, że wielu pracowników "bu-
dżetówki" zechce aktywnie pomóc powodzianom. 
Uważamy, że jest to jeden ze sposobów na realne 
zwiększenie pomocy Państwa. 

Bez wątpienia wiele instytucji rządowych będzie 
w stanie jeszcze bardziej ograniczyć swoje bieżące 
wydatki, zdając sobie sprawę z wielkości tragedii, 
która dotknęła tak wielu naszych obywateli. 
• 4 sierpnia br. w wyniku porozumienia zawarte-
go pomiędzy Wojewodą Wrocławskim a Prezyden-
tem Miasta Uniwersytet Wrocławski przekazał, bę-
dącą dotychczas w jego władaniu, nieruchomość za-
budowaną położoną we Wrocławiu przy ul. Przyby-
szewskiego 112-114 o pow. 2.248 m2 na rzecz osób 
dotkniętych klęską powodzi dla zaspokojenia pilnych 
potrzeb mieszkaniowych. 
• 4 sierpnia br. w sali Senatu odbyło się spotkanie 
Rektorów uczelni Wrocławia z Prezydentem Wro-
cławia Bogdanem Zdrojewskim. Omawiano sprawę 
udostępnienia domów studenckich powodzianom. 

Uniwersytet udostępnił 1800 miejsc w swoich do-
mach studenckich na potrzeby ewakuowanych po-
wodzian i uruchomił dla nich stołówkę. 
• 5 sierpnia br. zniszczone klęską powodzi obiek-
ty Uniwersytetu, Politechniki i Akademii Rolniczej 
wizytowali wiceminister Edukacji Narodowej Kazi-
mierz Przybysz i wicedyrektor Departamentu Nau-
ki i Szkolnictwa Wyższego Tadeusz Popłonkowski. 
Wizja lokalna odbyła się w gmachu Biblioteki na 
Piasku, w Instytucie Geologii i Fizyki na pl. M. Bor-
na, w Bibliotece Uniwersyteckiej na Szajnochy, 
Domu Studenckim Politechniki Wrocławskiej na ul. 
Podwale i Zakładach Doświadczalnych na ul. Dłu-
giej, Zakładach Doświadczalnych Akademii Rolni-
czej na ul. Dicksteina oraz Centrum Kształcenia 
Ustawicznego Politechniki Wrocławskiej na ul. Szy-
manowskiego. Na zakończenie wizyty w sali Sena-
tu odbyło się spotkanie ze Środowiskowym Komite-
tem Samopomocy Akademickiej. 
• 14 sierpnia br. ze stratami powodziowymi po-
niesionymi przez wrocławskie uczelnie i instytuty 
Polskiej Akademii Nauk zapoznał się przebywający 
z wizytą w Uniwersytecie wiceminister Komitetu 
Badań Naukowych J a n Krzysztof Frąckowiak. Dr 
J . K. Frąckowiak dokonał wizji lokalnej obiektów 
dotkniętych powodzią. Na Uniwersytecie odwiedził 
Bibliotekę na Piasku, Instytuty Geologii i Fizyki na 
pl. M. Borna oraz Instytut Astronomiczny przy ul. 
M. Kopernika; na Politechnice Wrocławskiej - La-
boratorium Instytutu Technologii Elektronowej przy 
ul. Długiej i Laboratorium Instytutu Geotechniki i 
Hydrotechniki na Wyspie Szczytnickiej; na Akade-
mii Rolniczej - Zakłady Doświadczalne przy ul. Dic-
ksteina i na S woj cu ; w Akademii Wychowania Fi-
zycznego - budynki dydaktyczne przy ul. Witelona, 
Halę Sportową przy ul. Parkowej i Stadion Lekkoa-
tletyczny przy ul. Paderewskiego; w Akademii Me-
dycznej - Kompleks Ogrodu Roślin Leczniczych przy 
ul. Kochanowskiego i Państwowy Szpital Kliniczny 
nr 3 przy ul. J . Poniatowskiego; w Akademii Mu-
zycznej - budynki dydaktyczne przy pl. 1 Maja i ul. 
Biegasa; w Akademii Sztuk Pięknych - Wydział 
Ceramiki przy ul. Traugutta i Dom Studencki przy 
ul. Pobożnego; w Polskiej Akademii Nauk - Insty-
tut Niskich Temperatur i Badań Strukturalnych 
przy ul. Okólnej i Instytut Łączności przy ul. Swoj-
czyckiej 38. Minister Frąckowiak spotkał się ze Śro-
dowiskowym Komitetem Samopomocy Akademic-
kiej. 
• 28 sierpnia br. na Uczelni przebywała z wizytą 
delegacja z Europejskiego Uniwersytetu VIADRI-
NA. Przybyli: prof. Anna Schwarz, prorektor ds. stu-
denckich , Peter Stahl - kanclerz uczelni i dr Krzy-
sztof Wojciechowski - dyrektor Collegium Polonicum. 
Goście z Frankfurtu n/Odrą zwiedzili Instytut Nauk 
Geologicznych i Bibliotekę Uniwersytecką, które 
ucierpiały podczas powodzi, oraz obejrzeli wystawę 
dokumentującą przebieg powodzi we Wrocławiu pre-
zentowaną w galerii Foto-Medium-Art. 

5 
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• 28 sierpnia br. w sali Senatu odbyło się spotka-
nie J M Rektora z Zarządem Fundacji Banku Ślą-
skiego S.A. w składzie: Jacek Bartkiewicz-wicepre-
zes Zarządu, Janusz Martyniewicz-prezes Funda-
cji, Łukasz Dwojak-asystent Prezesa, Włodzimierz 
Olbromski-dyrektor Oddziału Banku we Wrocławiu, 
Tomasz Flaczyński-Account Manager. Decyzją Za-
rządu Fundacji Banku Śląskiego Uniwersytet Wro-
cławski otrzymał popowodziową pomoc finansową 
w wysokości 100 tys. zł. z przeznaczeniem na wypo-
sażenie Biblioteki Uniwersyteckiej oraz na zakup 
sprzętu naukowo-dydaktycznego. Kwotę 200 tys. zł. 
Fundatorzy przekazali Państwowemu Szpitalowi 
Klinicznemu nr 3 we Wrocławiu. 
• W dniach 29 sierpnia - 13 września br. w Mię-
dzyzdrojach, pod pat ronatem Ministerstwa Eduka-
cji Narodowej, odbył się III Ogólnopolski Obóz Ad-
aptacyjny dla studentów przyjętych na I rok stu-
diów. Celem obozu było ułatwienie przyszłym stu-
dentom adaptacji w nowym środowisku , zapozna-
nie ich ze s t ruk turą uczelni, podstawowymi przepi-
sami normującymi kwestie związane z odbywaniem 
studiów, funkcjonowaniem samorządu studenckie-
go i organizacji działających na uczelniach. W obo-
zie uczestniczył prof. Jerzy Krakowski, prorektor 
ds.studenckich. 
• 2 września br. wizytę w Bibliotece Uniwersytec-
kiej złożyła delegacja Europejskiego Banku Odbu-
dowy i Rozwoju. Goście obejrzeli zniszczenia powo-
dziowe i zapowiedzieli przekazanie funduszy na re-
mont Biblioteki. 
• W dniach 8 - 13 września br. w budynku zbio-

rów specjalnych Biblioteki Uniwersyteckiej przy ul. 
Szajnochy 3/4 odbył się polsko-niemiecki obóz nau-
kowy zorganizowany przez Oddział Zbiorów Muzycz-
nych naszej Biblioteki i Redakcję RISM (Reportoire 
In t e rna t i ona l des Sources Musicales). Obóz, w 
którym uczestniczyło dwudziestu muzykologów, po-
święcony był opracowaniu rękopisów muzycznych z 
kolekcji Biblioteki Uniwersyteckiej. Finansowanie 
obozu przejęła na siebie Fundacja Współpracy Pol-
sko-Niemieckiej . 
• 12 września br. w Muzeum Architektury otwar-
ta została wystawa W królestwie flory. Wrocławski 
Ogród Botaniczny i jego najdawniejsze dzieje, zor-
ganizowana przez dyrekcję Ogrodu Botanicznego 
UWr. i Muzeum Architektury. 

Przekazanie przez Bank Śląski daru pieniężnego 
UWr. na likwidowanie skutków powodzi. 

Z OBRAD SENATU 

2 l ipca 1997 

Obradom przewodniczył J M Rektor, który wręczył 
akty mianowania na stanowisko profesora. 

* * * 

W częśc i roboczej Senat przyjął w n i o s e k doty-
czący: 
• mianowania na stanowisko profesora zwyczaj-
nego 
prof.dr hab. JANINY GAJDY-KRYNICKIEJ W Instytucie 
Filozofii; 
• mianowania na stanowisko profesora nadzwy-
czajnego na czas nie określony 
dr hab. BARBARY ADAMIAK W Instytucie Nauk Admi-
nistracyjnych, 
dr. hab. JERZEGO CZYŻEWSKIEGO W Instytucie Fizyki 
Doświadczalnej, 
dr. hab. ANDRZEJA GRODZICKIEGO w Instytucie Nauk 
Geologicznych, 
dr. hab. ANDRZEJA ZAWADY W Instytucie Filologii Pol-

skiej; 
• wszczęcia postępowania w sprawie nadania ty-
tułu doktora honoris causa Uniwersytetu Wrocław-
skiego prof.dr. hab. Kazimierzowi Jas ińskiemu z 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Senat przyjął: 
• opinię i podjął uchwałę o nadaniu tytułu dokto-
ra honoris causa Uniwersytetu Wrocławskiego prof. 
Achimowi Mullerowi z Uniwersytetu w Bielefeld 
oraz zatwierdził promotora w osobie prof.dr. hab. 
Henryka Ratajczaka; 
• opinię prof.dr hab. Alicji Szastyńskiej-Siemion 
w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa 
U n i w e r s y t e t u im. A. Mickiewicza w Poznan iu 
prof.dr. hab. Jerzemu Łanowskiemu; 
• wysokość opłat dewizowych za studia wnoszone 
przez osoby nie będące obywatelami polskimi w roku 
akademickim 1997/98: 
- na studiach dziennych 3.500 USD 
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- na studiach wieczorowych 3.000 USD 
- na studiach zaocznych 2.000 USD 
- na studiach magisterskich uzupełn. 4.000 USD 
- na studiach podyplomowych 4.000 USD; 
• wniosek Rady Wydziału Fizyki i Astronomii w 
sprawie nadania imienia prof. J a n a Rzewuskiego 
nowej sali wykładowej w gmachu Fizyki i Geologii 
przy pl. M. Borna 9. 

Senat podjął uchwalę : 
• w sprawie wydzierżawienia Ośrodka Szkolenio-
wo-Wypoczynkowego w Karpaczu, zastrzegając so-
bie prawo do wcześniejszego zapoznania się z pro-
jektem umowy o dzierżawie. 

Senat wys łucha ł : 
• aktualnych informacji dotyczących kradzieży 
obrazów w Auli Leopoldyńskiej i podjął uchwałę na-
stępującej treści: 

Senat Uniwersytetu Wrocławskiego wyraża głę-
bokie zaniepokojenie rosnącą agresją i brutalizacją 
życia publicznego w kraju. 

Szczególnie drastyczne formy przestępczości, jak 
zabójstwa, napady, kradzieże budzą stanowczy sprze-
ciw całej społeczności akademickiej. 

Świadomi odpowiedzialności za wychowanie mło-
dzieży i przyszłość kraju apelujemy do wszystkich 
instytucji kulturalnych, oświatowych i wychowaw-
czych oraz do środków masowej komunikacji o zwięk-
szenie wysiłków dla zapobieżenia tym nasilającym 
się negatywnym zjawiskom. 

Jest to obowiązek nas wszystkich, ale w szczegól-
ności władz państwowych odpowiedzialnych za po-
rządek i bezpieczeństwo. 
• informacji w sprawie wdrożenia ustawy o za-
mówieniach publicznych. 
Na zakończenie posiedzenia J M Rektor złożył człon-
kom Senatu wakacyjne życzenia. 

JKM BEATRIX KRÓLOWA KRÓLESTWA NIDERLANDÓW 
Z WIZYTĄ NA UNIWERSYTECIE WROCŁAWSKIM 

W lipcu z trzydniową wizytą do Polski przybyła 
Królowa Królestwa Niderlandów JKM Beatrix wraz 
z małżonkiem księciem Clausem. Po wizycie w War-
szawie podejmowana była w Ratuszu przez Prezy-
denta Wrocławia, a na Uniwersytecie Wrocławskim 
przez JM Rektora. Na zakończenie złożyła wizytę w 
Gdańsku, obchodzącym jubileusz 1000-lecia. Królo-
wa Beatrix objęła tron w 1980 roku po swojej matce 
Julianie; w Królestwie pełni funkcje reprezentacyj-
ne. 

To wielki honor i zaszczyt dla Uniwersytetu Wro-
cławskiego gościć rodzinę królewską Holandii wraz 
z dostojnymi gośćmi - powiedział na wstępie powi-
tania JM Rektor, prof. Roman Duda. 

Po przemówieniu przedstawił blisko trzystulet-
nie dzieje Uniwersytetu na tle uwarunkowań histo-
rycznych Śląska. Podkreślił związki Uniwersytetu 
z Holandią i jej uniwersytetami, dodając, że nasza 
uczelnia jest najważniejszym centrum niderlandy-
styki między Elbą a Pacyfikiem. 

Po wystąpieniu J M Rektor zaprosił parę królew-
ską do wysłuchania programu poetyckiego, przygo-
towanego przez studentów wrocławskiej niderlan-
dystyki. 

Katedra Filologii Niderlandzkiej im. Erazma z 
Rotterdamu istnieje jako samodzielna jednostka uni-
wersytecka od siedmiu lat. Jednakże niderlandy-
styka wrocławska posiada tradycję o wiele dłuższą, 
liczoną w stuleciach. Już w XVI wieku wybitny wro-
cławski mecenas sztuki i literatury, Thomas Rehdi-
ger, szczycił się przyjaźnią najwybitniejszego Nider-
landczyka po Erazmie z Rotterdamu, Ju s tu sa Li-
psiusa, zaś w XVII wieku poeci, artyści i intelektu-

aliści śląscy (a więc i wrocławscy) studiowali w Ni-
derlandach. 

Współczesna niderlandy styka rozwija się we Wro-
cławiu już od lat sześćdziesiątych, początkowo jako 
lektorat języka niderlandzkiego, następnie jako spe-
cjalizacja niderlandy styczna w ramach studiów ger-
manistycznych. Obecnie zaś jako samodzielna ka-
tedra realizuje program studiów filologii niderlandz-
kiej wraz ze 120 s tudentami i 15 nauczycielami 
akademickimi. 

Historia wrocławskiej niderlandystyki związana 
jest nierozerwalnie z nazwiskami prof. dr. Norberta 
Morcińca, twórcy polskiej niderlandystyki, prof. Sta-
nisława Prędoty, twórcy samodzielnej jednostki uni-
wersyteckiej, dr Doroty Morciniec, współautorki 
pierwszej historii l i teratury niderlandzkiej w języ-
ku polskim, dr Ireny Nowak, pierwszej nauczyciel-
ki obecnej kadry, drs Fransa Jonga, długoletniego 
niderlandzkiego współpracownika oraz obecnego kie-
rownika Katedry prof. Stefana Kiedronia. 

Recytacje wierszy holenderskich poetów zakoń-
czyło wręczenie Królowej pąsowej róży, z którą Je j 
Królewska Mość nie rozstawała się nawet podczas 
spotkania z naukowcami w sali Senatu i dyskusji 
na t emat restrukturyzacj i polskiego rolnictwa w 
Klubie Uniwersyteckim. 

Na wrocławskim rynku spacerowi dostojnej pary 
towarzyszył szpaler rowerzystów z pomarańczowy-
mi balonikami w barwie dworu królewskiego. 

Na zakończenie wrocławskiej wizyty para królew-
ska zwiedziła Panoramę Racławicką i specjalnym 
samolotem odleciała ponownie do Warszawy. 

Numer 6 



PRZEGLĄD UNIWERSYTECKI N u m e r 6 

Jej Królewska Mosc w towarzystwie 
Jego Magnificencji w Collegium Maius 

Pąsowa róża dla Królowej. 

8 

Królowa Beatrix podziwia barokową architekturę 
Uniwersytetu. 



Spotkanie z elitą akademicką w sali Senatu. 

fot. J.Katarzyński 

Rozmowa z Barbarą Zdrojewską i Bogdanem Zdrojewskim, 
prezydentem Wrocławia. 

Prof. S. Kiedroń prezentuje Królowej wrocławskich niderlandystów. 

Numer 6 PRZEGLĄD UNIWERSYTECKI 9 



PRZEGLĄD UNIWERSYTECKI 

PO KLĘSCE POWODZI 
NA UNIWERSYTECIE WROCŁAWSKIM 

W sobotę 12 lipca br. Wrocław nawiedziła kata-
strofalna powódź, która nie ominęła obiektów Uni-
wersytetu. Dzięki działaniom Uniwersyteckiego 
Komitetu Przeciwpowodziowego, powołanego przez 
JM Rektora przed powodzią, i dzięki dużej ofiarno-
ści pracowników uczelni oraz mieszkańców miasta 
udało się zminimalizować szkody, bowiem większość 
zagrożonego wyposażenia i zbiorów przeniesiono w 
bezpieczne miejsca, a zbudowane zapory odparły 
napór spiętrzonej wody. 

JM Rektor, prof. Roman Duda, kierując 16 lipca 
słowa podziękowania do tych, którzy stawili czoło 
klęsce powodzi na Uniwersytecie i tych, którzy się z 
nami solidaryzowali - dokonał na gorąco przeglądu 
skutków powodzi. 

Uniwersytet dziękuje 

Wzdłuż głównego nurtu Odry, przeciskającej się 
kilkoma odgałęzieniami między Ostrowem Tumskim 
a Starym Miastem, leżą budynki Uniwersytetu Wro-
cławskiego, niektóre tuż przy rzece, inne w niewiel-
kiej od niej odległości. Wszystkie były zagrożone 
wielką falą powodziową i niemal wszystkie ucier-
piały, w nierównym jednak stopniu. 

Tuż za Mostem Grunwaldzkim, naprzeciwko 
Urzędu Wojewódzkiego, znajduje się Instytut Mate-
matyczny, a nieco niżej Wydział Chemii. Oba bu-
dynki były przygotowane na wielką wodę, ale za-
groziła ona tylko Wydziałowi Chemii, wdzierając się 
od nabrzeża i zalewając piwnice. Pracownicy Wy-
działu i okoliczna ludność, która spontanicznie za-
reagowała na apel radiowy - wspólnie obronili bu-
dynek. 

Na pierwszej linii zmagań znalazła się Bibliote-
ka Uniwersytecka na Wyspie Piaskowej, na którą 
szła cała potęga żywiołu prącego głównym nurtem. 
Dla każdego było jasne, że Wyspa będzie w trudnej 
sytuacji, przygotowano się więc do jej obrony i przy 
ogromnej, samorzutnej pomocy mieszkańców Wyspę, 
a wraz z nią i Bibliotekę obroniono. Woda przedo-
stała się jednak do piwnic, ale nie spowodowało to 
większych strat, ponieważ magazynowane tam książ-
ki jeszcze przed nadejściem powodzi zostały wynie-
sione. Bardzo cenny księgozbiór, w tym rękopisy, 
inkunabuły i starodruki - ocałał. Zniszczeniu uległ 
magazyn tego księgozbioru. 

Tuż za Wyspą Słodową znajduje się mała wysep-
ka Tamka, a na niej Instytut Biochemii i Biologii 
Molekularnej z niezwykle cennym wyposażeniem 
laboratoryjnym. Najbardziej wartościowy sprzęt zo-
stał przed nadejściem fali powodziowej wywieziony 
i sam budynek, pod osłoną Wyspy Piaskowej, wy-
szedł stosunkowo obronną ręką: zalane zostały piw-

nice, w których był ciężki sprzęt zamocowany na 
stałe. 

Po lewej stronie głównego nurtu na wysokości 
Wyspy Piaskowej znajduje się stary budynek pokla-
sztorny, w którym mieści się Instytut Filologii Pol-
skiej. Przygotował się on na przyjście fali uderze-
niowej budując imponującą zaporę przed swoją bra-
mą i zabezpieczając inne otwory wlewowe, ale woda 
tak wysoko nie podeszła. Zalało piwnice. 

Za Instytutem Filologii Polskiej znajduje się Osso-
lineum, następnie budynek farmacji Akademii Me-
dycznej, a za nim gmach główny Uniwersytetu. Ża-
den z tych budynków nie był bezpośrednio zagrożo-
ny falą powodziową (choć byliśmy przygotowani i 
na taką ewentualność), we wszystkich jednak woda 
zalała piwnice. 

Odgrodzony od rzeki budynkiem głównym Uni-
wersytetu znajduje się gmach Wydziału Prawa i 
Administracji. Także i tu nie było fali powodziowej, 
jednakże woda wdarła się kanałami burzowymi i 
zalała magazyn wydziałowej biblioteki. W przewi-
dywaniu takiej możliwości magazyn ten został opróż-
niony z książek znajdujących się na dwóch najniż-
szych półkach i z cenniejszych pozycji na wyższych 
półkach. Trudno było w krótkim czasie zrobić wię-
cej, biblioteka liczy bowiem ok. 180000 pozycji, a 
jedyna komunikacja z parterem biegnie wąskim ko-
rytarzem. Napór wody był jednak tak silny, że zo-
stały podtopione książki na trzeciej półce. Przed cał-
kowitym zalaniem magazynu uratowała nas Ochot-
nicza Straż Pożarna z Trzebnicy, która wypompo-
wywała wodę. Zamoczeniu uległo jednak ok. 3 ty-
sięcy woluminów, z czego znaczna część jest jednak 
do odzyskania. 

Bardzo ucierpiały Instytuty Fizyki Teoretycznej, 
Fizyki Doświadczalnej oraz Geologii znajdujące się 
poniżej opisanych wyżej budynków, po prawej stro-
nie prawego ramienia Odry. Woda podniosła się tu 
wysoko i uderzyła z impetem na gmach, zalewając 
piwnice i podtapiając parter. Paniczna reakcja oko-
licznych mieszkańców i zbudowanie tamy w poprzek 
strumienia pogorszyło jeszcze sytuację, podnosząc 
dodatkowo poziom wody. Ten wyższy poziom wody 
spowodował zalanie i zniszczenie pawilonu dydak-
tycznego, zbudowanego z drewna i płyt gipsowych. 
Tutaj straty są duże: zniszczony pawiłon, naruszo-
na statyka budynku, zniszczone podłogi, zatopione 
zbiory geołogiczne itp. 

W trudnej sytuacji znalazły się też budynki Bi-
blioteki Uniwersyteckiej przy ul. Szajnochy, gdzie 
bezpośredniego zagrożenia falą powodziową nie było 
(ulica znajduje się kilkaset metrów od nurtu Odry), 
ale woda zaczęła się wylewać ze studzienek burzo-
wych i zalewać piwnice, a w nich magazyny ksią-

10 Numer 6 
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żek. Także i te magazyny były rozładowywane wcze-
śniej, ale nie udało się w porę wynieść wszystkiego i 
ostatnie woluminy wynoszone były już z wody. Za-
moczeniu uległo ok. 1,5 tys. woluminów, tj. mniej 
niż 1 % zbiorów. Ofiarności mieszkańców, którzy 
stojąc w wodzie wynosili książki i starodruki i stra-
żaków, którzy uruchomili pompę zawdzięczamy, że 
straty nie były większe. 

Na ul. Kościuszki została w ciągu 10 minut za-
lana baza transportowa, a w niej warsztaty i kilka 
samochodów, a także uwięzieni ludzie. Tam się po-
wodzi nikt nie spodziewał i dlatego tutaj straty są 
duże. 

Ucierpiały dwa domy studenckie, a mianowicie 
"Ul."przy ul. Komuny Paryskiej 21 i "Wagant"przy 
ul. Krętej 1/3, które zostały zalane do wysokości I 
piętra. 
Ucierpiał Instytut Astronomiczny przy ul. Koperni-
ka, gdzie są zalane piwnice i podtopiony pawilon. 

Pozostałe budynki Uniwersytetu nie zostały sil-
niej dotknięte. Nie udało się jednak uniknąć strat w 
budynkach najbardziej narażonych, o czym pisa-
łem wyżej. Ofiarność pracowników, którymi z wiel-
kim poświęceniem kierował Uniwersytecki Komitet 
Przeciwpowodziowy z prof. Wł. Dynakiem, prorek-
torem Uniwersytetu na czele, niezwykła ofiarność 
ludności, reagującej na każdy apel radiowy i tele-
wizyjny i nie szczędzącej swych sił, a także straża-
kom z Trzebnicy, skierowanych do nas przez Rejo-
nowy Komitet Przeciwpowodziowy, zawdzięczamy, 
że straty nie są większe. 
Bardzo ucierpiało wielu pracowników Uniwersyte-
tu, zwłaszcza ci, których mieszkania znalazły się 
pod wodą. Dla nich organizujemy mieszkania za-
stępcze i uruchamiamy specjalny fundusz powodzio-
wy. 

Wielka woda ustępuje i Uniwersytet przystępuje 
do przywracania swoim budynkom pierwotnego sta-
nu, by móc wznowić pracę naukową, a w paździer-
niku przyjąć studentów. Dziękujemy wszystkim za 
pomoc w ratowaniu naszej substancji materialnej i 
liczymy na dalszą życzliwość. 

Ta ludzka ofiarność w obliczu rozszalałego ży-

wiołu pozostanie najsilniejszym i najpiękniejszym 
wspomnieniem tych groźnych dni. W pewnej chwili 
w drzwiach Uczelnianego Komitetu stanął pan z 
kanistrem w jednej ręce, pompą w drugiej i prze-
wieszonym przez ramię wężem, powiedział, że jest 
ze Strzelina i że może się przyda. Przydał się i to 
bardzo. Jak się później dowiedzieliśmy, był to pan 
Zygmunt Pomirko. Takich przykładów ofiarnej i 
bezinteresownej pomocy było więcej i to nas szcze-
gólnie cieszy, bo ludzie robili to przecież nie dla nas, 
a dla swojego Uniwersytetu. 

Jeszcze w trakcie trwania wysokiego zagrożenia 
zgłaszały się także instytucje: Ministerstwo Eduka-
cji Narodowej, Komitet Badań Naukowych, Funda-
cja na Rzecz Nauki Polskiej, a także uczelnie, m.in. 
Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet im. A. Mic-
kiewicza, Akademia Górniczo-Hutnicza - z ofertą 
pomocy. 

Jak mówi poeta, prawdziwych przyjaciół pozna-
je się w biedzie. W trudnej chwili dla nas wszyst-
kich, w walce z rozszalałym żywiołem, okazało się, 
że Uniwersytet Wrocławski ma wielu przyjaciół. Im 
wszystkim najserdeczniej za tę pomoc dziękuję. 
Tym, którzy chcieliby nas wesprzeć finansowo, po-
daję numer konta: 
Bank Zachodni IV O/Wrocław 
11201779-26-131-1010 z dopiskiem "Powódź" 

Prof.dr hab. Roman Duda 
Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego 

Przywrócenie poprzedniego s tanu obiektów Uni-
wersytetu i ich wyposażenia będzie trwało kilka mie-
sięcy. Do najpilniejszych zadań w zakresie odtwo-
rzenia bazy naukowej i dydaktycznej należy udo-
stępnienie Biblioteki na ul. Szajnochy (zbiory ogól-
ne), odtworzenie wyposażenia Ins tytutu Biochemii 
i Biologii Molekularnej na Tamce, przywrócenie 
funkcjonowania Ins tytutu Fizyki Doświadczalnej i 
Ins tytutu Nauk Geologicznych na pl. M. Borna, Bi-
blioteki Wydziału Prawa i Administracji przy ul. Uni-
wersyteckiej, Ins tytutu Astronomicznego przy ul. 
Kopernika oraz remont piwnic budynku głównego. 

ZNISZCZENIA POWODZIOWE W UNIWERSYTECIE WROCŁAWSKIM 

Ruchome dobra kultury: 

1. Biblioteka Uniwersytecka przy ul.Szajnochy 7/9 
i 10 

Woda wdarła się kanałami burzowymi i zalała 
magazyn, w którym zwykle mieści się ponad 200 
tys. woluminów. Zatopieniu uległo około 7 tys. to-
mów, w tym XIX-wieczne czasopisma francuskie, 
sporo dubletów, książki ze zbiorów niemieckich. 
Przed powodzią ewakuowano na wyższe piętra oko-
ło 200 tys. książek, dzięki czemu Biblioteka nie po-
niosła większych strat . Tak małe s traty zawdzięcza 
my ofiarności dyrekcji, pracowników i wolontariu-

szy. Zalane książki były osuszane w komorze próż-
niowej, a pomocy w zakresie ra towania zbiorów 
udzieliły: Uniwersytet Toruński, Uniwersytet War-
szawski i Uniwersytet Gdański. 

Mimo szkód powodziowych i dezorganizacji pra-
cy spowodowanej wyniesieniem z piwnic i złożeniem 
na stosach ( przede wszystkim w czytelniach) 200 
tysięcy książek, już od 1 września odbywa się udo-
stępnianie zbiorów specjalnych i działa wypożyczal-
nia, a od 3 września wznowiła działalność czytelnia 
przy ul. Szajnochy 7/9. Od 1 października otwarta 
będzie również czytelnia główna, z której zostaną 
wyniesione książki złożone tam na stołach. 

Numer 6 
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2. Biblioteka Wydziału Prawa i Administracji, ul. 
Uniwersytecka 22/26. 

Woda wdarła się kanałami burzowymi, wypłynę-
ła też woda podskórna. Zalane zostały książki w ilo-
ści 13 tys. woluminów z czego znaczna część jest do 
odzyskania. Całkowicie zalanych jest około 3 tys. 
książek. Pozostałe książki zalane były do połowy 
półki i ta część zbiorów wymaga niewielkich zabie-
gów konserwatorskich. 

Najcenniejsze zalane pozycje to około 50 tomów 
prawa międzynarodowego pochodzących z XIX wie-
ku, które aktualnie osuszane są w komorach próż-
niowych WSK Hydral. Książki te będą wymagały 
nowej oprawy. 

Około 150 tomów, to monografie prawnicze i hi-
storyczne polskie z XIX i XX w. oraz z okresu mię-
dzywojennego. 

Około 3 tys. tomów to monografie, dzienniki 
ustaw, orzecznictwo prawnicze niemieckie pochodzą-
ce z XIX w. 

Pozostałe książki to dublety lub nawet egzem-
plarze przeznaczone do kasacji i nie przedstawiają-
ce większej wartości. Całkowicie uległy zniszczeniu 
regały. Ogólny koszt osuszenia i renowacji zbiorów 
może wynosić około 100 tys. zł. , nie licząc kosztów 
renowacji regałów. 

Koszt remontu zalanych piwnic to około 2, 2 
tys.zł. 

mowej i komputerowej. Przewidywany koszt prac 
naprawczych - ok. 120 tys. zł. Od 20 sierpnia trwa-
ło osuszanie piwnic. Prace prowadziła szwedzka fir-
ma SP SKADESERVIS AB z siedzibą w Gdyni. 
4) Biblioteka przy ul.Szajnochy: 

Odkażanie i osuszanie zalanych piwnic. Remont 
pomieszczeń magazynowych. Naprawa instalacji 
alarmowej, elektrycznej i komputerowej. Instalacja 
klimatyzatorów. Koszt prac - 30 tys. zł. Osuszanie 
piwnic, wykonywane przez firmę szwedzką, rozpo-
częło się w połowie września. 
5) Biblioteka przy Wydziale Prawa i Administracji. 

Odkażanie, osuszenie, naprawa tynków, malowa-
nie - koszt ok. 3 tys. zł. 
6) Odkażanie, osuszenie, naprawa instalacji, tyn-
ków, posadzek oraz malowanie w następujących 
obiektach: 
• ul. Kuźnicza 35 • ul. Szewska 50/51 • ul. Szew-
ska 49 • ul. Szewska 36 • pl. Nankera 4 i 15 • ul. 
Grodzka 12 • ul. Uniwersytecka 9/13 • ul. Kuźnicza 
22. 

Ogólny koszt remontu przewidziano na kwotę 50 
tys. zł. 

Dotychczasowe plany ochrony dóbr kultury były 
przygotowywane pod kątem zagrożeń militarnych. 
Aktualna powódź wykazała, że należy plany te do-
stosować także do klęsk żywiołowych (powódź, po-
żar, wybuch gazu). 

Nieruchome dobra kultury Pozostałe obiekty: 

1) Archiwum - zbiory ewakuowano do Auli Leopol-
dyńskiej. W materiałach archiwalnych nie poniesio-
no strat. Zalany i zniszczony został magazyn usytu-
owany w piwnicy zabytkowego obiektu. 

Wymagane prace: osuszanie i odkażanie, zaku-
pienie zalanych i zniszczonych 4-poziomowych re-
gałów na długość 54 m, wymiana instalacji elektrycz-
nej, udrożnienie wentylacji, położenie nowych tyn-
ków i posadzki. Pomieszczenia wymagają malowa-
nia. 
2) Muzeum Uniwersytetu - nie poniosło strat w za-
kresie ruchomych dóbr kultury. Zalane zostały piw-
nice i wymagają remontu. 

Wymagane prace: osuszanie i odkażanie piwnic, 
wymiana instalacji, położenie nowych tynków i po-
sadzki. Łączny koszt prac w Muzeum i Archiwum 
przewiduje się na ok, 120 tys. zł. 
3) Biblioteka Uniwersytecka na Piasku, ul. św. Ja-
dwigi 3/4. 

Zbiory biblioteczne i magazyn materiałów kon-
serwatorskich i skór w porę ewakuowano do wy-
ższych pomieszczeń. Piwnice zalane zostały wodą 
podskórną. Znajdujący się w budynku schron FOC 
został zalany do sufitu. Zniszczona została część 
regałów i pomieszczeń piwnicznych wraz z wyposa-
żeniem (piece akumulacyjne, silniki pompy odwa-
dniającej). Piwnice wymagają remontu, założenia 
nowej instalacji klimatyzacyjnej, elektrycznej, alar-

1) Instytut Fizyki Doświadczalnej i Instytut Fizyki 
Teoretycznej przy ul. M. Borna 9. 

Woda z Odry zalała piwnice, zatopiła parter. Zni-
szczeniu uległ pawilon dydaktyczny zbudowany z 
drewna i płyt gipsowych, naruszona została staty-
ka budynku, zniszczone podłogi parteru, zalana sta-
cja trafo i urządzenia klimatyzacyjno-wentylacyjne 
oraz węzeł cieplny. 

Straty szacuje się na ok. 560 tys. zł. 
2) Instytut Astronomii, ul. Kopernika 11 

Zalane: pracownia komputerowa, specjalistycz-
na ciemnia fotograficzna, pomieszczenia gospodar-
cze, warsztat mechaniczny z tokarkami, frezerka-
mi i szlifierkami. Zalana została kotłownia oraz 
pawilon typu POLICE. 

Straty w sprzęcie szacuje się na ok. 200 tys. zł. 
3) Instytut Geologii, ul. Borna 9, ul. Cybulskiego 
30 i 34. 

Zalane zostały piwnice, pracownie, zatopione 
zbiory geologiczne, podtopiony parter, zniszczone 
podłogi parteru, nastąpiło zawilgocenie budynku i 
deformacja elementów drewnianych. 

Straty ocenia się na ok. 450 tys. zł. 
4) Instytut Biochemii i Biologii Molekularnej, ul. 
Tamka 2. 

Zalane: piwnice i urządzenia do prac naukowych, 
badawczych i dydakt. wmontowane na stałe. 

Straty ocenia się na ok. 500 tys. zł. 
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5) Zalane zostały piwnice w następujących budyn-
kach: 
• Wydział Nauk Przyrodniczych, ul.Kuźnicza 35, 
• Wydział Chemii, ul. J . Curie 14, 
• Wydział Nauk Hist. i Pedagogicznych, ul. Szew-
ska 50/51, ul. Szewska 49, ul. Szewska 36, 
• Wydział Filologiczny, pl. Nankera 15, pl. Nanke-
ra 4, ul. Grodzka 12, ul. Uniwersytecka 9/13, ul. 
Kuźnicza 22, 
• Gmach Główny, pl. Uniwersytecki 1, 
• Wydział Nauk Społecznych, ul. Szewska 36. 
6) Zalane zostały dwa domy studenckie: 

"UL" - ul. Komuny Paryskiej 21 - zalane wszyst-
kie pomieszczenia piwniczne. Woda sięgała 2, 2 m, 
zniszczona i zalana portiernia, magazyny, siłownia, 
warsztaty i pralnia. 

Straty szacuje się na ok. 140 tys.zł. 
"WAGANT" - ul. Kręta 1/3. Woda sięgała 1,8 m. 

Zalane zostały pomieszczenia piwniczne, łaźnie, 
umywalnia i magazyny, wentylatornia itp. 

Straty wynoszą ok. 160 tys.zł. 

W pozostałych domach studenckich zostały za-
lane piwnice wodą podskórną, ale sprzęt był wcze-
śniej ewakuowany. 
7) Baza Transportu, ul. Kościuszki 109. 

Zalana cała powierzchnia bazy 1365 m2 na wy-
sokość 1 metra. 
8) Magazyn mater ia łów budowlanych przy ul. 
Swiętnickiej. 

Zalane zostało około 6500 m2. 

Należy podkreślić, że dyrekcje poszczególnych in-
stytutów organizowały ewakuację sprzętu z piwnic, 
a nawet parterów na wyższe piętra, dzięki czemu 
uniknięto jeszcze większych zniszczeń.. 
Szczegółowa analiza szkód powodziowych przepro-
wadzona z początkiem sierpnia wykazała, że ogółem 
Uniwersytet Wrocławski przeznaczyć musi na na-
prawę wszystkich s t ra t spowodowanych lipcową 
powodzią ok. 4,5 min zł. (remonty obiektów, zakup 
wyposażenia,wymiana zniszczonej aparatury). 

POMOC DLA ŚRODOWISKA AKADEMICKIEGO WROCŁAWIA 
PO LIPCOWEJ KLĘSCE POWODZI 

W trudnych chwilach dla środowiska akademic-
kiego Wrocławia wiele instytucji i uczelni krajowych 
i zagranicznych zgłosiło chęć pomocy wrocławskim 
uczelniom dotkniętym klęską powodzi. 
Różne formy pomocy zaoferowali: 
•»Polski Komitet ds. UNESCO - 60 tys.dol. USA; 
•»Akademia Medyczna w Gdańsku - kolonie dla 30 
dzieci; 
••»Uniwersytet Jagielloński - miejsca noclegowe dla 
30 - 40 dzieci wraz z osobami towarzyszącymi; 
•»Politechnika Gdańska - wykorzystano 40 bezpłat-
nych miejsc noclegowych oraz 20 miejsc ze zniżką w 
wys. 50 % kosztów; 
•»Uniwersytet Warszawski; 
• 60 tys. zł, 
• 35 miejsc dla dzieci w m-cu sierpniu i 80 miejsc 
we wrześniu, 
• miejsca dla ok. 200 osób (np. matek z dziećmi) w 
sierpniu br. bezpłatnie, 
• 50 tys. zł z przeznaczeniem na remonty mieszkań 
pracowników UWr. i Uniwersytetu Opolskiego; 
•»Politechnika Warszawska - 80 tys. zł; 
•»Uniwersytet M. Kopernika w Toruniu - 50 miejsc 
noclegowych na 2 tygodnie; 
•»Radio MERKURY i Gazeta Poznańska - każda 

ilość miejsc dla dzieci powyżej 6-go roku życia; 
-»Politechnika Poznańska - kolonie dla dzieci oraz 
wszelka inna pomoc; 
•»Uniwersytet im. A.Mickiewicza w Poznaniu - miej-
sca dla 14 dzieci na okres 2 tygodni; 
•»Akademia Medyczna w Poznaniu - miejsca dla 60 
dzieci; 
-»Akademia Techniczno-Rolnicza w Bydgoszczy-
miejsca dla 20 dzieci (8-12 lat)w terminie 11-24 
sierpnia; 
•»Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego 
w Warszawie - miejsca dla 25 dzieci; 
•»Politechnika Łódzka - 44 miejsca wczasowe; 
•»Wyższa Szkoła Rolniczo - Pedagogiczna w Siedl-
cach - miejsca dla 20 dzieci i młodzieży niepełno-
sprawnej w termnie 3-31 sierpnia; 
•»UMCS w Lublinie-miejsca dla 10 dzieci; 
-»AWF w Gdasku; 
• miejsca na obozie sportowym dla młodzieży (10 
osób) w terminie 18 - 29 sierpnia br., 
• miejsca dla 3 dzieci; 
•»Uniwersytet Gdański - wczasy w Łączynie; 2 po-
koje 3 osobowe; 
-»AGH - 10 tys. zł (dla Politechniki Wrocławskiej). 

POMOC DLA UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

-»Ministerstwo Edukacji Narodowej - 400 tys. zł (za-
liczkowe dofinansowanie wydatków związanych z 
usuwaniem szkód powodziowych); 
-»Firma Art-Assistance z Niemiec (Ewa Esser, Vol-
ker Esser) - osuszanie księgozbiorów Uniwerytetu 
Wr. i Akademii Medycznej; 

•»Bank Handlowy S.A. - oferta pomocy materialnej 
po oszacowaniu strat; 
^S t r ażacy z Kopalni Węgla Brunatnego w Bełcha-
towie - wypompowywanie wody z piwnic na pl. M. 
Borna; 
•»AGH w Krakowie -10 tys. zł; 
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^Ochotnicza Straż Pożarna w Trzebnicy - wypom-
powywanie wody z obiektów Uniwersytetu (gmach 
główny, Wydział Prawa i Administracji, Hotel "Zau-
łek"; 
•^Zygmunt Pomirko ze Strzelina - wypompowywa-
nie wody z gmachu głównego; 
-» J an Nowicki z synem z Goszcza - wypompowywa-
nie wody z piwnic na pl. M. Borna; 
•^POH "Agra" z Bierutowa (p. Rudnicki) - przeka-
zał 1 tonę wody utlenionej 7%-wej do odkażania; 
-»Politechnika Łódzka - deklaracja pomocy finan-
sowej i kolonie dla dzieci; 
•^Bar "Smak" - nieodpłatne żywienie osób w dniach 
12 - 14 lipca br. (60 osób); 
•»Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej i Ochrony Śro-
dowiska w Oleśnicy (inż. Bobowski) -wypompowy-
wanie wody własnym sprzętem w Bibliotece Uni-
wersyteckiej przy ul. Szajnochy w dniach 16 - 17 
lipca; 
-»ZNTK w Oleśnicy - wypompowywanie wody wła-
snym sprzętem z piwnic przy ul. Szewskiej 36 i 49; 
-»Politechnika Białostocka - oferta pomocy finan-
sowej; 
-»WSP w Olsztynie - 5 tys. zł; 
-»Uniwersytet M. Kopernika w Toruniu - pomoc rze-
czowa (woda mineralna, urządzenia do osuszania 
książek) i 10 tys. zł; 
•^Szkoła Główna Handlowa w Warszawie - oferta 
pomocy rzeczowej i finansowej ; 
-»Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej - 350 tys. zł; 
•»Rada Zakładowa ZNP w Uniwersytecie Warszaw-
skim - 500 zł; 
•»Uniwersytet Gdański - oferta pomocy finansowej; 
•»Uniwersytet Śląski - 27 tys. zł; 
-»Uniwersytet w Groningen - 25 tys. guldenów; 
•»Przedsiębiorstwo Wielobranżowe BROWBUD w 
Obornikach Śl. - dostawa wody pitnej (15 tys.l); 
•»Firma BAU-SERWIS GMBH Berlin - pomoc w 
osuszaniu pomieszczeń; 
•»Firma NISSAN Poland LTD Sp. z o.o. Warszawa 
- 1 tys. zł; 
•»Firma HORTEX i CEPELIA - ciężarówka wody 
mineralnej i soków; 
-»Uniwersytet Szczeciński - 10 tys. zł; 
-»Edward Lipiński z Wrocławia - 50 zł; 
•^Komitet Badań Naukowych - 700 tys. zł (na usu-

wanie szkód doznanych w wyniku powodzi); 
•»Fundusz Pomocy Krajowi (Przewodniczący Fun-
duszu Ryszard Kaczorowski, b. prezydent RP na 
Uchodżctwie) - 10 tys. funtów; 
•»Stowarzyszenie Zbiorowego Zarządzania Prawa-
mi Autorskimi Twórców Dzieł Naukowych i Tech-
nicznych - 10 tys. zł (na ratowanie zbiorów biblio-
tecznych); 
•»Bank Śląski S.A. - 100 tys. zł (na wyposażenie 
Biblioteki Uniwersyteckiej i zakup sprzętu nauko-
wo-dydaktycznego); 
•»Uniwersytet Europejski VIADRINA we Frankfur-
cie n/Odrą - zamieścił prośbę o pomoc dla UWr. na 
swojej stronie internetowej; 
•^Uniwersytet w Bochum - oferta pomocy; 
-»Uniwersytet Łódzki - oferta pomocy; 
•»Wileński Uniwersytet Pedagogiczny - oferta po-
mocy; 
H»Uniwersytet w Heidelbergu - 20 tys. DM; 
•»prof.Henryk Ratajczak - 500 zł; 
-»Irena Niewada z Legnicy - 100 zł; 
•^Katarzyna Poraszka z Wrocławia - 50 zł; 
^Rados ław Mieszkowski z Warszawy - 100 zł; 
•»Janina Kosznowska z Brzegu Dolnego - 100 zł; 
•»Przedsiębiorstwo Usług Technicznych ETA z Krze-
czyna Wielkiego - 5 tys. zł; 
•»Elżbieta Nowak-Ferdhus z Wrocławia - 300 zł; 
••»Pracownicy Uniwersytetu Warszawskiego - 2,3 
tys. zł (dar na odbudowę po powodzi); 
-»Akademia Medyczna z Bydgoszczy - 7 tys. zł (dla 
dzieci pracowników uczelni); 
-»Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Słupsku - 5 tys. 
zł (dla pokrzywdzonych przez powódź pracowników); 
-»Dom Wydawniczy ABC z Warszawy - 5 tys. zł (dla 
Biblioteki Uniwersyteckiej); 
•»Pracownicy Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Rze-
szowie - 710 zł; 
•»Spółdzielnia Mieszkaniowa "Kopernik" - 1,2 tys. 
zł; 
•^Politechnika Warszawska - 60 tys. zł; 
•^Uniwersytet Warszawski - 50 tys. zł (dla pracow-
ników uczelni na remonty mieszkań). 

Dzięki pomocy finansowej Fundacji na Rzecz Na-
uki Polskiej Biblioteka Uniwersytecka zakupiła no-
woczesną komorę do dezynfekcji zbiorów, której brak 
odczuwała przez ostatnie lata. 

POMOC UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO DLA POSZKODOWANYCH PRACOWNIKÓW 

W komunikacie z 17 lipca 1997 roku Rektor Uni-
wersytetu Wrocławskiego poinformował: 
W ostatnich dniach Wrocław przeżył powódź - zda-
rzenie losowe o natężeniu jakiego nie było od kilku-
dziesięciu lat. Wśród osób które ucierpiały znajduje 
się również wielu pracowników Uniwersytetu Wro-
cławskiego. W tej sytuacji, gdy cały kraj i rzesze 
ludzi dobrej woli wspierają poszkodowanych swoi-
mi darami, Uczelnia ma moralny obowiązek udzie-
lenia pomocy swoim pracownikom. W tym celu po-

stanowiłem wstrzymać wypłatę drugiej części świad-
czenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjal-
nych przeznaczonej na uzupełnienie kosztów wypo-
czynku indywidualnego i przeznaczyć te środki na 
specjalny fundusz pomocy dla pracowników poszko-
dowanych w czasie powodzi. O jednorazową bez-
zwrotną zapomogę z tego Funduszu ubiegać się mogą 
pracownicy Uczelni, po złożeniu wniosku i udoku-
mentowaniu rzeczywistej szkody (np. kopią wnio-
sku do firmy ubezpieczeniowej, poświadczeniem 
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wniosku przez Radę Osiedla itp.). Wnioski należy 
składać w Dziale Socjalnym do dnia 31 sierpnia 
1997r. 

Prof. dr hab Roman Duda 
Rektor 

Zarządzenie Rektora Uniwersytetu Wrocławskie-
go nr 45/97 umożliwiło pracownikom, emerytom i 

Usuwanie skutków powodzi w Instytucie Nauk Geologicznych 

rencistom UWr., którzy zostali poszkodowani w cza-
sie powodzi, ubieganie się o jednorazową bezzwrot-
ną zapomogę, wypłacaną na wniosek poszkodowa-
nego po uprzednim oszacowaniu szkód przez przed-
stawicieli Komisji Mieszkaniowej i Bytowej. 
Pomoc popowodziową uzyskały 94 osoby, pobierając 
zapomogi na ogólną sumę 418, 6 tys. zł. 

RADA REGIONALNA UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

Rada Regionalna Uniwersytetu Wrocławskiego 
rozpoczęła swoją działalność inauguracyjnym spo-
tkaniem 4 lipca br. w sali Senatu UWr. Według za-
łożeń Statutu Radę powołuje JM Rektor Uniwersy-
tetu, za zgodą Senatu, na okres swojej kadencji. 

Rada jest ciałem opiniodawczym i doradczym, 
złożonym z czołowych przedstawicieli administracji 
państwowej i samorządowej, przemysłu, biznesu i 
usług z regionu oddziaływania Uniwersytetu Wro-
cławskiego. 

Z tytułu uczestnictwa w Radzie jej członkom nie 
przysługują żadne szczególne przywileje. Będą oni 
informowani na bieżąco o sytuacji w Uniwersytecie 
Wrocławskim (poprzez doraźne pisma JM Rektora i 
regularne otrzymywanie "Przeglądu Uniwersytec-
kiego") oraz zapraszani na wszystkie ważniejsze 
uroczystości uniwersyteckie. 

Podstawowym zadaniem Rady jest bliższe zwią-
zanie Uniwersytetu Wrocławskiego z potrzebami i 
dążeniami regionu w perspektywie wejścia Polski 
do Unii Europejskiej. W szczególności chodzi o usta-
lenie miejsca i roli Uniwersytetu Wrocławskiego w 
strukturze regionu na tle jego potrzeb i aspiracji, 
zgłaszanie priorytetowych dla regionu kierunków 
badań naukowych, zgłaszanie zapotrzebowania na 
nowe formy i kierunki kształcenia oraz wspieranie 
inicjatyw Uniwersytetu Wrocławskiego zmierzają-
cych do zaspokojenia potrzeb i oczekiwań regionu. 

Posiedzenia zwyczajne Rady odbywać się będą 

dwa razy w roku: w kwietniu - maju dla omówienia 
spraw zarządzania i finansów, przede wszystkim 
bilansu finansowego roku minionego i budżetu roku 
bieżącego oraz w październiku - listopadzie dla 
omówienia spraw nauki i nauczania, a w szczegól-
ności wyników ostatniej akcji rekrutacyjnej oraz 
warunków rekrutacji w następnym roku akademic-
kim. 

Z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Rady 
JM Rektor może zwołać nadzwyczajne posiedzenie 
Rady. 

W skład rady Regionalnej Uniwersytetu Wro-
cławskiego weszli: 
• prof. Roman Duda, Rektor Uniwersytetu Wrocław-
skiego 
• Bogdan Zdrojewski, Prezydent m. Wrocławia 
• prof. Janusz Zaleski, Wojewoda Wrocławski 
• Ryszard Maraszek, Wojewoda Legnicki 
• Janusz Pezda, Wojewoda Jeleniogórski 
• Henryk Gołębiewski, Wojewoda Wałbrzyski 
• Tadeusz Głuszczuk, Prezes Banku Zachodniego 
S.A. 
• dr inż. Stanisław Siewierski, Prezes Zarządu 
KGHM Polska Miedź S.A. 
• inż. Paweł Łoziński, Dyrektor Oddziału Banku 
Handlowego S.A. 
• Henryk Strzyż, Dyrektor Generalny Z.CH. RO-
KITA S.A. 
• Edward Płatek, Prezes Zarządu POLIFARB Wro-
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cław S.A. 
• Zbigniew Sebastian, Prezes Dolnośląskiej Izby 
Gospodarczej 
• dr Bogdan Cybulski, Prezes Regionalnej Izby 
Obrachunkowej 
• dr Lothar Herbst, Prezes Polskiego Radia Wro-
cław S.A. 
• prof. Leon Kieres, Przewodniczący Prezydium Sej-
miku Samorządowego 
• Teresa Gronkiewicz, Wicedyrektor Oddziału Re-
gionalnego PKOB.P. 
• Maciej Lamparski, Wicedyrektor Wrocławskiego 
Oddziału PKO S.A. 
• dr inż. Zenon Wysłouch, Dyrektor Delegatury Wro-
cławskiej Ministerstwa Skarbu 
• Czesław Sołtysiak, Prezes AD TRANZ 
• dr Adolf Juzwenko, Dyrektor Zakładu Narodo-
wego im. Ossolińskich 

Na pierwszym spotkaniu Rady Regionalnej prof. 
Roman Duda, rektor Uniwersytetu Wrocławskiego 
przedstawił ogólną sytuację i wybrane problemy, z 
którymi boryka się Uniwersytet, wychodząc z dra-
stycznego załamania sytuacji finansowej w stycz-
niu 1995 roku, które połączone było ze zmianą eki-
py rektorskiej. Obecna sytuacja finansowa Uczelni 
- dodał - napawa optymizmem, rok 1996 zakończył 
się wynikiem dodatnim, a źródeł sukcesu należy 
szukać w przeprowadzonym programie naprawczym 
w szczególności efektywnej restrukturyzacji (likwi-
dacja zbędnych jednostek) i decentralizacji (przenie-
sienie kompetencji finansowych na wydziały). 
Rektor poinformował zebranych o 22 kierunkach 
studiów na Uniwersytecie i o otwarciu nowych spe-
cjalności, które wzbudziły w tegorocznej rekrutacji 
duże zainteresowanie, tj. o dziennikarstwie, stosun-
kach międzynarodowych oraz o zamiarze urucho-
mienia ekonomii w ujęciu "makro". 
Podkreślił również, że obok rozwoju ekstensywnego 
polityka uczelni skupia się na wzroście poziomu stu-
diów i ich konkurencyjności na arenie międzynaro-
dowej. W tym celu podejmowane są działania 
w zakresie zmiany programów z uwzględnieniem 
nowych potrzeb rynku, upowszechniania systemu 
3-stopniowych studiów (licencjat - magister - dok-
tor) i rozwijania studiów podyplomowych, wprowa-
dzenia systemu punktów kredytowych jako waru-
nek współpracy międzynarodowej i wymiany stu-
denckiej, akredytacji (wzajemnego przyznawania 
uznania przez uczelnie), wejście do programu edu-
kacji CRE (poddania się ocenie z zewnątrz) oraz 
utworzenie Biura Karier z intencją wsparcia absol-
wentów w rozpoznaniu potrzeb rynku pracy. 
Prof. R. Duda zaakcentował kolejne dwa ważne kie-
runki działań uczelni, do których należą realizowa-
ne szerokim frontem inwestycje i remonty, a wśród 
nich m.in. remont budynków pokoszarowych dla 
Wydziału Nauk Społecznych, drugi etap rozbudowy 
Wydziału Chemii, remont obiektów przy pl. Maksa 

Borna dla potrzeb geologii i fizyki, budowa nowego 
gmachu dla Wydziału Prawa i Administracji, restau-
racja Oratorium Marianum (Sali Muzycznej) i wie-
ży matematycznej, planowana budowa nowego gma-
chu Biblioteki Uniwersyteckiej, Herbarium na ul. 
Sienkiewicza oraz domów studenckich na pl. Grun-
waldzkim i na ul. Pollaka. 
Na zakończenie swojego wystąpienia prof. Roman 
Duda sformułował do zgromadzonych członków 
Rady zapytanie o zasadność prowadzonej przez wła-
dze uczelni polityki w zakresie zarządzania, nau-
czania, o wizję przyszłego Uniwersytetu (elitarnego 
czy masowego) połączoną z jego rolą w regionie, o 
reintegrację wrocławskiego środowiska akademic-
kiego wokół Uniwersytetu w roku 2002 w 300-lecie 
istnienia (uczelnia na poziomie europejskim, odno-
wiona organizacyjnie i kadrowo). Rektor uznał, że 
przy obecnym potencjale naukowym, kadrowym i 
organizacyjnym Uniwersytet powinien stać się uczel-
nią elitarną, pełniącą funkcję szkoły głównej w re-
gionie, być miejscem kształcenia wysoko kwalifiko-
wanych kadr i przyciągającym zdolną młodzież. 

W dyskusji nad kształtem dnia jutrzejszego Uni-
wersytetu członkowie Rady opowiedzieli się za Uni-
wersytetem elitarnym, wykazali także znaczącą jego 
rolę w perspektywicznych planach rozwojowych 
miasta. 

Prezydent m. Wrocławia, B. Zdrojewski, ocenił 
wysoko przedsięwzięcia i kontakty podejmowane 
wspólnie przez władze miasta i Uniwersytetu. Po-
stulował wprowadzenie instytucji kanclerza zarzą-
dzającego majątkiem uczelni. 

Prezes Radia Wrocław, dr L. Herbst, zapropono-
wał włączenie etatowe lub doraźne zawodowej ka-
dry do kształcenia dziennikarzy na nowej specjali-
zacji uniwersyteckiej. 

Członkowie Rady za bardzo istotne uznali powo-
łanie ciała kolegialnego, skupiającego absolwentów 
uczelni, lub stworzenie wpływowego lobby do kreo-
wania wizerunku uczelni na zewnątrz. 

Prof. R. Duda wyjaśnił, że zostały podjęte kroki 
w kierunku zorganizowania reimmatrykulacji ab-
solwentów z lat 1946-47 powiązanej ze Świętem 
Wrocławia, podał przykład prężnie działającego koła 
geologów, organizującego doroczne zjazdy. Uznał, że 
ściślejsze powiązanie Uczelni z regionem będzie 
można realizować poprzez Biuro Karier i Promocji 
Absolwentów powstałe na Uniwersytecie. Sposobem 
na kreowanie wizerunku uczelni mogą być także cie-
kawe wydawnictwa i broszury oraz nowo powstały 
film o Uniwersytecie z częścią historyczną i rekla-
mującą ofertę dydaktyczną wydziałów, prezentowa-
ny na tegorocznych Targach Edukacyjnych. 
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Z RADY GŁÓWNEJ SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

Rada Główna na posiedzeniu w dniu 22 maja 1997 r. podjęła uchwałę w sprawie określenia minimal-
nych wymagań programowych dla studiów magisterskich na kierunku "fizyka". 

I. Wymagania ogólne 
Studia magisterskie powinny kształcić fizyka na tyle ogólnie i wszechstronnie aby mógł on pracować 

zarówno w badaniach podstawowych jak i aplikacyjnych, a w przypadku spełnienia dodatkowych wymo-
gów dla studiów nauczycielskich, również jako nauczyciel fizyki. 

Przyjmuje się, że łączna liczba godzin zajęć w czasie studiów wynosi około 3700, w tym minimalne 
wymagania programowe obejmują łącznie 1800 godzin. 

II. Grupy przedmiotów i obciążenia godzinowe. 
A. Przedmioty kształcenia ogólnego - 270 godz. 
B. Przedmioty podstawowe i kierunkowe - 1.530 godz. 

Razem 1.800 godz. 

Przedmioty w grupach i blokach przedmiotowych: 
A. Przedmioty kształcenia ogólnego - 270 godz., w tym: 

filozofia (historia filozofii lub filozofia przyrody z metodologią nauk przyrodniczych) - 60 godz 
przedmioty humanistyczne (do wyboru) - 30 godz. 
język obcy (j. angielski) - 120 godz. 
wychowanie fizyczne - 60 godz. 

B. Przedmioty podstawowe i kierunkowe - 1.530 godz. 
MATEMATYKA - 300 godz., w tym: 
analiza matematyczna - 150 godz. 
algebra liniowa z geometrią - 60 godz. 
metody matematyczne fizyki - 90 godz. 
PODSTAWY FIZYKI - 270 godz., w tym: 
mechanika klasyczna i relatywistyczna - 90 godz. 
termodynamika z elementami fizyki statystycznej - 45 godz. 
elektrodynamika i optyka - 90 godz. 
budowa materii - 45 godz. 
LABORATORIA FIZYCZNE - 300 godz., w tym: 
I pracownia fizyczna - 90 godz. 
II pracownia fizyczna - 210 godz. 
FIZYKA TEORETYCZNA - 300 godz., w tym: 
mechanika klasyczna - 60 godz. 
mechanika kwantowa - 120 godz. 
elektrodynamika - 75 godz. 
fizyka statystyczna - 45 godz. 
WYBRANE ZAGADNIENIA FIZYKI WSPÓŁCZESNEJ - 240 godz., w tym: 
optyka atomowa i cząsteczkowa - 60 godz. 
fizyka jądrowa i fizyka wysokich energii - 90 godz. 
fizyka fazy skondensowanej - 90 godz. 
ASTROFIZYKA Z ELEMENTAMI KOSMOLOGII - 30 godz. 
INFORMATYKA I TECHNIKI OBLICZENIOWE - 90 godz. 

UWAGA: 
Dopuszczalna jest zmiana nazw przedmiotów oraz inny podział liczby godzin w obrębie bloków przedmio-
towych (np. matematyka, podstawy fizyki itp.). 
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Treści programowe: 

MATEMATYKA - 300 godz. 

Wymagane minimalne umiejętności: 
Znajomość podstawowych pojęć i twierdzeń matematycznych, precyzyjne dowodzenie wybranych twier-

dzeń. Obliczanie pochodnych oraz całek, rozwiązywanie prostych równań różniczkowych zwyczajnych i z 
uwzględnieniem warunków początkowych, rozwiązywanie układów liniowych równań algebraicznych w 
powiązaniu z ich operatorową (względnie macierzową) interpretacją, rozwiązywanie niektórych równań 
różniczkowych cząstkowych. 

1. analiza matematyczna - 150 godz. 
Zbiory, relacje, odwzorowanie, funkcje. Otoczenia, ciągłość i granica funkcji jednej zmiennej rzeczywi-

stej. Ciągi i szeregi liczbowe i funkcyjne. Zbieżność jednostajna. Rachunek różniczkowy i całkowy funkcji 
jednej zmiennej rzeczywistej. Rozwijanie funkcji w szereg potęgowy. Równania różniczkowe zwyczajne. 
Analiza funkcji wielu zmiennych. Całki wielokrotne. Formy różniczkowe. Całkowanie form różniczko-
wych. Elementy analizy wektorowej i tensorowej. Uogólnienie pojęcia całki. Szeregi i całki Fouriera. 

2. algebra liniowa z geometrią - 60 godz. 
Struktury algebraiczne. Grupy, pierścienie, ciała. Ciało liczb zespolonych. Przestrzenie liniowe (wekto-

rowe) rzeczywiste i zespolone. Odwzorowania liniowe, macierze, wyznaczniki, układy liniowych równań 
algebraicznych. Form liniowe, biliniowe, kwadratowe, hermitowskie. Przestrzenie unitarne. Wartości i 
wektory własne operatorów (macierzy) hermitowskich i unitarnych. 

3. metody matematyczne fizyki - 90 godz. 
Podstawy teorii funkcji zmiennej zespolonej. Szereg Laurenta, residua, punkty osobliwe. Funkcje spe-

cjalne, wielomiany ortogonalne. Funkcje Greena i zagadnienia brzegowe. Elementy teorii grup. 

PODSTAWY FIZYKI - 300 godz. 

Wymagane minimalne umiejętności: 
Określanie podstawowych wielkości fizycznych od strony pomiarowej (sposoby mierzenia, jednostki) i 

matematycznej (dokładne określenie odpowiedniego "obiektu matematycznego"), ogólne i matematycznie 
poprawne formułowanie podstawowych praw wraz z ich fizyczną interpretacją, wyciąganie wniosków od-
nośnie przebiegu szczegółowych zjawisk, umiejętność rozwiązywania zadań rachunkowych w zakresie 
podanych haseł programowych, orientacja w stosowanych w fizyce metodach: indukcyjnej i hipotetyczno-
dedukcyjnej wraz ze zrozumieniem konieczności stosowania modeli i upraszczających założeń oraz granic 
ich stosowalności. 

1. mechanika klasyczna i relatywistyczna - 90 godz. 
Kinetyka punktu materialnego i bryły sztywnej. Układy inercjalne i nieinercjalne. Zasady dynamiki 

Newtona, prawa zachowania, ruch w polu sił centralnych. Grawitacja i zagadnienie dwóch ciał. Ruchy 
planet.. Dynamika bryły sztywnej. Momenty bezwładności. Elementy opisu odkształceń i napięć w spręży-
stym ośrodku rozciągłym, prawo Hooke'a drgania i fale w ośrodkach sprężystych. Elementy akustyki. 
Podstawy szczególnej teorii względności. 

2. termodynamika z elementami fizyki statystycznej - 45 godz. 
Zjawiska termodynamiczne, przejęcia fazowe, przewodnictwo cieplne, dyfuzja, osmoza. Równowaga 

termodynamiczna, procesy odwracalne i nieodwracalne. Pojęcie temperatury, energii wewnętrznej, antro-
pii. Zasady termodynamiki. Elementy opisu statystycznego układu termodynamicznego. Interpretacja 
statystyczna zasad termodynamiki i przejść fazowych, fluktuacje statystyczne. 

3. elektrodynamika i optyka - 90 godz. 
Elektrostatyka, prądy stałe, magnetostatyka. Prądy zmienne, efekty indukcyjne. Pole elektromagne-

tyczne zmienne w czasie. Prawa Maxwella. Pole elektryczne i magnetyczne w materii. Drgania obwód 
elektrycznych i fale elektromagnetyczne. Podstawy optyki falowej, własności optyczne materiałów, dwój-
łomność, optyka kryształów. Optyka geometryczna jako granica optyki falowej. Podstawowe przyrządy 
optyczne. Interferometria, fotometria i spektrometria. 

18 



PRZEGLĄD UNIWERSYTECKI 19 

4. budowa materii - 45 godz. 
Promienie Roentgena, promieniotwórczość, hipoteza kwantów - fakty doświadczalne, podstawy mecha-

niki kwantowej. Pół-jakościowe informacje o spinie, zakazie Pauliego, strukturze atomów wieloelektrono-
wych. Wstępne wiadomości o jądrach atomowych, cząstkach elementarnych, statystykach kwantowych. 
Informacje o własnościach gazu elektonowego i mikroskopowych modelach ciał makroskopowych. 

LABORATORIA FIZYCZNE - 300 godz. 

1. I pracownia fizyczna - 90 godz. 
Proste zagadnienia i metody pomiarowe z zakresu fizyki klasycznej z zastosowaniem prostych technik 

elektronicznych i metod komputerowej analizy eksperymentu (dyskusja niepewności pomiarowych). 

2. II pracownia fizyczna - 180 godz. 
Przykładowe konstrukcje aparaturowe i zestawy eksperymentalne z zakresu fizyki współczesnej z za-

stosowaniem komputerowej analizy eksperymentu i zaawansowanej techniki elektronicznej. 

FIZYKA TEORETYCZNA - 300 godz 

1. mechanika klasyczna - 60 godz. 
Czasoprzestrzeń Galileusza i czasoprzestrzeń Minkowskiego szczególnej teorii względności. Kinematy-

ka i dynamika punktów materialnych i brył sztywnych. Więzy, zasada d'Alemberta, równania Lagrange'a. 
Zasady wariacyjne i prawa zachowania. Twierdzenie E. Noether. Przestrzeń fazowa i równania Hamilto-
na. Niezminniki przekształceń kanonicznych i całki ruchu. Stabilność trajektorii fazowych i elementy 
teorii chaosu. Elementy dynamiki relatywistycznej. Elementy mechaniki sprężystych ośrodków rozcią-
głych. 

2. mechanika kwantowa - 120 godz. 
Pojęcia podstawowe i interpretacja statystyczna. Relacje nieoznaczoności, analiza pomiarów. Ewolucja 

czasowa układu kwantowego i stany stacjonarne. Opis operatorowy. Układy zupełne obserwabli i ich wspól-
nych funkcji własnych. Kwantowa teoria momentu pędu orbitalnego i spinowego. Oscylator i atom wodo-
ropodobny. Uogólnienia relawistyczne. Równanie Diraca. Sprzężenie ładunkowe i antycząstki. Elementy 
metody zaburzeń. Przejścia kwantowe, reguły wyboru. Oddziaływania układu kwantowego z polem elek-
tromagnetycznym. Absorbcja i emisja promieniowania elektromagnetycznego. Elementy teorii rozproszeń. 
Przybliżenie Borna. Fermiony i bozony. Elementy teorii atomów wieloelektronowych i cząsteczek. Zasada 
superpozycji. 

3. elektrodynamika - 75 godz. 
Równania Maxwella. Potencjały elektromagnetyczne (cechowanie). Wybrane zagadnienia elektro- i 

magnetostatyki. Fale elektromagnetyczne. Kowariantne (czterowymiarowe) sformułowanie elektrodyna-
miki. Elementy klasycznej teorii promieniowania elektromagnetycznego. Efekty relatywistyczne. 

4. fizyka statystyczna - 45 godz. 
Podstawowe pojęcia i zasady termodynamiki fenomenologicznej. Klasyczna mechanika statystyczna. 

Elementy kwantowej mechaniki statystycznej. Przykłady zastosowań klasycznej i kwantowej mechaniki 
statystycznej w termodynamice i fizyce fazy skondensowanej. Elementy termodynamiki nierównowago-
wej. 

ASTROFIZYKA Z ELEMENTAMI KOSMOLOGII - 30 godz. 
Metody badań astronomicznych, podstawowe typy obiektów astronomicznych, ewolucja materii we 

wszechświecie. 

INFORMATYKA I TECHNIKI OBLICZENIOWE - 90 godz. 
Przegląd metod informatycznych w fizyce, programowanie, wiadomości użytkowe o komputerach, wy-

brane przykłady gotowego oprogramowania użytkowego. 

III. Zalecenia 
W grupie B przynajmniej 60% zajęć powinny stanowić ćwiczenia i laboratoria. 
Wskazane byłoby aby w grupie przedmiotów podstawowych znalazły się zajęcia laboratoryjne z chemii. 
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STANOWISKA, UCHWAŁY, LISTY 

List Prezydium Konferencji 
Rektorów Akademickich Szkół Polskich. 

Warszawa, 1.07.1997 

Jego Świątobliwość 
Ojciec Święty 
J a n Paweł II 
Watykan 

Wasza Świątobliwość, 
Umiłowany Ojcze Święty, 

W imieniu rektorów, członków Konferencji Rek-
torów Akademickich Szkół Polskich, wyrażamy głę-
boką wdzięczność za spotkanie w Kolegiacie Świę-
tej Anny w Krakowie w dniu 8 czerwca 1997 roku. 
Dziękujemy za skierowanie do nas słowa, wyraża-
jące troskę o losy nauki w naszej Ojczyźnie oraz umi-
łowanie prawdy. 

W naszej pamięci pozostaje także pierwsza wi-
zyta rektorów polskich w Watykanie w dniu 4 stycz-
nia 1996 roku, o której wspomniał Ojciec Święty w 
Kolegiacie Świętej Anny. To życzliwe wspomnienie 
tamtego spotkania pozwala nam żywić nadzieję na 
kontynuację spotkań rektorów polskich z Waszą 
Świątobliwością zarówno w Rzymie jak i naszej Oj-
czyźnie. Dlatego ośmielamy się prosić o możliwość 
spotkania Konferencji Rektorów Akademickich 
Szkół Polskich z Waszą Świątobliwością w przyszłym 
roku w Watykanie. 

Łączymy wyrazy głębokiego szacunku. 

Prof.dr hab. Aleksander Koj 
Przewodniczący KRASP 

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uchwała nr 1 Prezydium Konferencji 
Rektorów Akademickich Szkół Polskich 

z dnia 1 lipca 1997 roku. 

Reprezentując akademickie szkoły wyższe, zwra-
camy się do Rządu i Sejmu Rzeczypospolitej Pol-
skiej z wezwaniem, aby z części środków pozyski-
wanych z prywatyzacji majątku narodowego został 
utworzony specjalny Fundusz przeznaczony na in-
westycje związane z rozwojem bazy dydaktycznej 
państwowych szkół wyższych. 

Dzięki tym pozabudżetowym środkom finanso-
wym uczelnie będą mogły poszerzać ofertę eduka-
cyjną i znacznie zwiększać liczbę studentów. 

Przewodniczący KRASP 
Prof.dr hab. Aleksander Koj 

Uchwała nr 2 Prezydium Konferencji 
Rektorów Akademickich Szkół Polskich 

z dnia 1 lipca 1997 roku. 

Rektorzy, członkowie Prezydium KRASP w peł-
ni popierają stanowisko Rady Głównej Szkolnictwa 
Wyższego, wyrażone w uchwałach przyjętych w dniu 
19 czerwca br. w sprawie nadawania szkołom nazw: 
uniwersytet, akademia, politechnika. 

Wielowiekowa polska tradycja akademicka wią-
że z tymi słowami precyzyjnie określone znaczenie. 
Rada Główna Szkonictwa Wyższego sformułowała 
jednoznaczne kryteria, jakie musi spełniać szkoła, 
aby ubiegać się o status akademicki. 

W szczególności tworzenie nowych uczelni ze sło-
wem "uniwersytet" w nazwie, wbrew opinii Rady 
Głównej Szkolnictwa Wyższego, a nawet przy pomi-
janiu tejże opinii, uważamy nie tylko za naruszanie 
dobrych obyczajów, ale także za zagrożenie prestiżu 
polskich uczelni akademickich. 

Przewodniczący KRASP 
Prof.dr hab. Aleksander Koj 

Uchwała Konferencji Rektorów Akademickich 
Szkół Polskich w sprawie nakładów budżetowych 

na działalność szkół wyższych. 

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Pol-
skich na swoim pierwszym założycielskim posiedze-
niu wyraża głęboki niepokój z powodu utrzymywa-
nia się niskich nakładów budżetowych na działal-
ność naukową i dydaktyczną państwowych wyższych 
uczelni w 1997 roku. Zeszłoroczne podwyżki wyna-
grodzeń nauczycieli akademickich wzbudziły nadzie-
ję na poprawę sytuacji finansowej szkół wyższych i 
zmianę dotychczasowej polityki edukacyjnej Pań-
stwa. Tymczasem obecna dotacja zaledwie nadąża 
za poziomem inflacji, co jest szczególnie dotkliwe 
wobec faktu, że w ostatnich latach liczba studentów 
uległa niemal podwojeniu. 

Uważamy, że takie postępowanie władz Rzeczy-
pospolitej jest wyjątkowo krótkowzroczne, stanowi 
poważne zagrożenie dla funkcjonowania i rozwoju 
szkolnictwa wyższego w Polsce oraz wywołuje sze-
reg negatywnych skutków; szczególnie boleśnie od-
czuwana jest pogłębiająca się luka pokoleniowa ka-
dry nauczycieli akademickich i brak nowych inwe-
stycji. Obecna polityka władz państwowych grozi 
naszemu społeczeństwu zapaścią cywilizacyjną i 
zepchnięciem do peryferyjnej roli w jednoczącej się 
Europie. 

Oczekujemy, że w budżecie Państwa na rok 1998 
i w latach następnych zostanie uwzględnione zwięk-
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szenie nak ładów n a działalność szkół wyższych zgo-
dnie z rezolucją Se jmu Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 13 paźdz ie rn ika 1995 r. 

Kraków, 7 czerwca 1997 r. 

Oświadczenie Konferencj i Rektorów 
Akademickich Szkół Polskich w sprawie ' 
p rzec iwstawienia się przemocy i agresji . 

W ciągu osta tniego roku środowisko akademic-
kie i społeczeństwo całej Polski zostało ws t rząśn ię -
te a k t a m i b r u t a l n e j przemocy, w t y m zamordowa-
n iem 3 s tudentów: Wojciecha Króla, s t u d e n t a Poli-
techniki Warszawskiej ; I reneusza Reglińskiego, stu-
d e n t a Akademi i Medycznej w G d a ń s k u i Michała 
Łyska, s t u d e n t a Un iwer sy t e tu Jagiel lońskiego. Ich 
t rag iczna śmierć powinna być os t rzeżeniem i we-
zwaniem nas wszystkich do przeciwstawienia się złu. 
Wyrażamy nasz sprzeciw wobec n a r a s t a j ą c e j agre-
sywności przestępców, wobec zbyt małe j skuteczno-

ści ich ścigania, wobec nagminnego n a r u s z a n i a pra-
wa bez konsekwencj i ka rnych . 

Uważamy, że nie wolno pozostać obojętnym wo-
bec b ru t a lnych zachowań w żadne j dziedzinie ży-
cia. S tad iony sportowe nie mogą być mie jscem gor-
szących ekscesów, zaś różnice poglądów nie usp ra -
wiedl iwiają ak tów agresj i w życiu publ icznym ani 
też zachowań na rusza jących dobre obyczaje w cza-
sie świą t narodowych. P a m i ę t a j ą c o wskazan i ach 
Ojca Świętego, J a n a P a w ł a II, w czasie Jego piel-
grzymki do Polski wzywamy wszystk ich ludzi do-
bre j woli do aktywności rmusimy się przeciwstawić 
fali dzikiej agresj i , ale też odcinać się od pos taw 
nietolerancji ,ksenofobii czy szowinizmu. Czując się 
m o r a l n i e zobowiązan i do obrony p o d s t a wo wych 
wartości human i s tycznych domagamy się respek-
towan ia p r a w a i ape lu jemy o wsp ie ran ie dz ia łań do 
upowszechniania pozytywnych wzorców osobowych. 

Kraków, 7 czerwca 1997 roku. 

Z PRASY... 

Belwederski dostatek 

Wrocławskie środowisko akademickie jest na trzecim 
miejscu w kraju pod względem liczby nadanych tytułów 
profesorskich w czasie półtorarocznego urzędowania pre-
zydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. Tytuł naukowy 
profesora otrzymało już z jego rąk 741 osób pracujących 
we wszystkich polskich uczelniach i instytucjach badaw-
czych. Najwięcej mianowań przypadło dla uczonych z 
Warszawy (160) i Krakowa (117). Na trzecim miejscu 
znalazł się Wrocław, w którym mianowanie otrzymało 77 
osób. Za nami w statystyce są Poznań (74), Katowice (51) 
i Gdańsk (41). Wiek nowo mianowanych profesorów waha 
się między 50 a 60 rokiem życia. 

(za Wieczorem Wrocławia) 

Jedyne takie muzeum 

W 1945 roku sowieci upili się alkoholem z prepara-
tów i zaczęli dźgać bagnetami wypchanego tygrysa. Wcze-
śniej część eksponatów zniszczyli esesmani, moszcząc 
sobie kwaterę. Pomimo to muzeum przyrodnicze Uniwer-
sytetu Wrocławskiego należy do najzasobniejszych w świe-
cie. Samych okazów zwierząt posiada ... 3 min. 

(...) W sali ekspozycyjnej można oglądać jedyny w Pol-
sce szkielet wieloryba. Z kolei rogi jelenia olbrzymiego, 
żyjącego w czasach mamutów mają rozpiętość 2 m i ważą 
około 50 kg. (...) W innych pomieszczeniach wystawiono 
wypreparowaną muchę tse-tse, przenoszącą śmiertelną 
śpiączkę afrykańską. W innej gablocie widać muszlę śli-
maka, z której produkowano purpurę (barwnik koloru 
czerwonego). Barwiono nią tkaniny. Na 1 metr trzeba było 
około 17 tys. takich zwierząt. 

- Nic dziwnego, że na purpurę stać było tylko wład-
ców lub kardynałów, nazywanych purpuratami. Z biegiem 

czasu purpura została zarezerwowana wyłącznie dla nich 
- mówi dyrektor wrocławskiego Muzeum Przyrodniczego 
prof. dr hab. Andrzej Wiktor. 

(...) Muzeum Przyrodnicze powstało w 1814 roku. Zło-
żyły się na nie zbiory zoologiczne oraz kolekcja botanicz-
na. Placówka podlega obecnie organizacyjnie Wydziało-
wi Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Eksponowany jest zaledwie 1 procent zbiorów, reszta 
spoczywa w magazynach i jest udostępniana naukowcom 
i studentom. Niektóre wypożycza się innym placówkom 
badawczym. Ale praktycznie nie dotyczy to tzw. typów 
opisowych, czyli okazów stanowiących wzorzec do które-
go przypisana jest nazwa gatunku zwierzęcia lub rośliny 
nadana przez jego odkrywcę. Typ opisowy stanowi punkt 
odniesienia dla wszystkich badaczy zajmujących się da-
nym gatunkiem. We wrocławskim Muzeum Przyrodni-
czym takich typów mają około 2000. Daje to tej placówce 
w świecie nauki bardzo wysoką rangę. W klasyfikacji pla-
cówek naukowych Komitetu Badań Naukowych Muzeum 
Przyrodnicze ma kategorię A, czyli najwyższą. 

(Słowo Polskie, 8.07.97r.) 

O wielkiej wodzie 
Powódź. Promocja książki o lipcowym kataklizmie. 

Ta pozycja dokumentuje to, co jest już historią. Stara-
liśmy się, aby historia ta nie obrosła mitem, ponieważ 
pojawia się teraz wielu fałszywych bohaterów z tego okre-
su - powiedział prof. Wojciech Wrzesiński. 

W Instytucie Historii UWr. odbyła się promocja książki 
przygotowanej przez wrocławskich historyków. "Wrocław-
ska kronika wielkiej wody" to zbiór komunikatów jakie 
ukazywały się we wrocławskich mediach w najcięższych 
dla miasta chwilach. Obejmuje okres od 10 lipca do 18 
sierpnia, gdy życie wracało do normalności. Książkę za 
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myka bilans strat. Znakiem czasów są komunikaty in-
ternetowe. Jak powiedział prof. Wrzesiński jest to praw-
dopodobnie pierwszy przypadek w polskiej historiografii, 
gdy do tego rodzaju pracy wykorzystano Internet. 

Książka powstała w rekordowo krótkim czasie, toteż 
nie brakuje w niej pewnych potknięć, jak pominięcie nie-
których nazwisk. Jest to raport wstępny - zapowiedź więk-

szego studium, którym zainteresowanie wyraził Komitet 
Badań Naukowych oraz historycy niemieccy. Autorem 
fotografii zalanego Kozanowa na okładce jest prezydent 
miasta Bogdan Zdrojewski. Wydana w nakładzie 500 eg-
zemplarzy książka trafi do księgarni Ossolineum. 

(Gazeta Wyborcza, 12.09.97r.) 

30-lecie działalności twórczej obchodzi Najary, absolwent ASP w Warszawie, artysta -plastyk, od wielu 
lat wystawiający i oferujący swoje prace obok Auli Leopoldyńskiej. Twórczość artysty prezentowana była 
na 25 krajowych wystawach zbiorowych i 3 wystawach indywidualnych (Warszawa 72 , Paryż 76, Warsza-
wa 77). 
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ODESZLI NA ZAWSZE 

KRZYSZTOFA GOLEC 

(10.04.1949 - 10.07.1997) 

Pracownik Kwestury, pełniła funkcję zastępcy Kierownika Działu Płac, 
cieszyła się szacunkiem i przyjaźnią współpracowników. 

M g r IZOLDA PARKOLA 

(25.11.1930 - 18.08.1997) 

Emerytowany nauczyciel języka rosyjskiego, długoletni pracownik Studium Praktycznej Nauki 
Języków Obcych,znana ze swej pełnej poświęcenia pracy dydaktycznej, odznaczona m.in. 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 
Złotym Krzyżem Zasługi. 

D r ZBIGNIEW BORYSŁAWSKI 

zmarł 23. 08.1997 r. 

Adiunkt w Instytucie Botaniki, kierownik Pracowni Metod Numerycznych w Ekologii. 

"Przegląd Uniwersytecki" dostępny jest w Dziekanatach UWr., oraz w cenie 1 zł 
• w klubie Uniwersytetu Wrocławskiego • 

• w punkcie sprzedaży "Najary" przy Auli Leopoldyńskiej • 

Redaktor: Kazimiera Dąbrowska, e-mail:kada@adm.uni.wroc.pl  
Adres Redakcji: pl.Uniwersytecki 1, 50-137 Wrocław, tel. 402-212, fax 402-232 
Przygotowanie do druku i druk: VOLUMEN, ul.Różyckiego 14, 51-612 Wrocław 

tel. 0601 70-36-10 
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systemy audiowizualne 
meble biurowe i dydaktyczne 

komputery 

50-370 Wrocław, Wybrzeże Wyspiańskiego 23, 
tel./fax (071) 2112 42, czynne w godz. 

W okresie remontów i modernizacji, nasz sprzęt dydaktyczny, me-
ble i usługi pozwolą Państwu wybrać optymalne rozwiązanie speł-

niające Państwa potrzeby. Aby ułatwić Państwu wybór, zapewniamy 
doradztwo specjalistów d/s audiowizualnych oraz architektów. 

Proponujemy naszą pomoc w zakresie: 

Sprzęt audiowizualny: 
- przekaz obrazu MOEPTA, MEDIUM: 

- rzutniki pisma, 
- episkopy, 
- video projektory, 
- panele LCD, 
- ekrany, 
- wskaźniki laserowe. 

- systemy tablic FRAN KEN: 
- białe, magnetyczne, korkowe, 
- przesuwane, 
- zestawy szynowe. 

- profesjonalne i półprofesjonalne nagłośnienia, 
- integracja sprzętowa sal audiowizualnych, 
- laboratoria językowe TESLA, 
- aparatura do tłumaczeń symultanicznych. 

Meble dydaktyczne i specjalistyczne: 
- pracownie komputerowe, 
- pracownie chemiczne (włącznie z instalacjami): 

- digestoria, 
-stoły robocze, 

- stoliki seminaryjne, 
- sale wykładowe, 
- meble do prezentacji audiowizualnych, 
- magazyny, archiwa, szafki bhp. 

Usługi dodatkowe 
- żaluzje pionowe, 
- wykładziny dywanowe i PVC, 
- ścianki działowe, 
- oświetlenie. 

Meble biurowe 
- zestawy: 

- gabinetowe, 
- pracownicze, 
- konferencyjne. 

- meble pojedyncze: 
- biurka, 
- biurka komputerowe, 
- regały. 

Komputery 

- zestawy: 
- domowe, 
- biurowe, 
- indywidualne. 

- zasilacze awaryjne UPS: 
- do indywidualnych 

stanowisk komputerowych, 
- do sieci komputerowych, 
- dużej mocy. 
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